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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA

7.jūnijā Līvānu novada Vēlēšanu komisija ir
apstiprinājusi 2021.gada 5.jūnijā notikušo Līvānu
novada pašvaldības domes vēlēšanu rezultātus.

Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā ievietotā
informācija liecina, ka no 8 927 balsstiesīgajiem
Līvānu novada iedzīvotājiem pašvaldību vēlēšanās
nobalsojuši  3 084, kas ir 34,55% no visiem balsstie-
sīgajiem. Par vēlēšanu sarakstu Nr. 1. “Zaļo un
Zemnieku savienība” nobalsojuši 16,83% (iegūtas
divas deputātu vietas), par sarakstu Nr. 2
Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa” – 11,12%
(iegūtas divas deputātu vietas), par sarakstu Nr. 3
Politiskā partija “Latvijas Reģionu apvienība” –
10,60% (iegūtas divas deputātu vietas), par sarakstu
Nr. 4 “Latvijas attīstībai” – 60,47% (iegūtas deviņas
deputātu vietas). 

Līvānu novada domē ievēlētie deputāti (uzvārdu alfa-
bētiskā secībā):

l Andrejs Bondarevs (“Saskaņa” sociāldemokrā-
tiskā partija);

l Dace Jankovska (“Latvijas attīstībai”);
l Ināra Kalvāne (“Latvijas attīstībai”);
l Jānis Klaužs (Zaļo un Zemnieku savienība);
l Ginta Kraukle (“Latvijas attīstībai”);
l Valdis Labinskis (Politiskā partija “Latvijas

Reģionu Apvienība”);
l Jānis Magdaļenoks (“Latvijas attīstībai”);
l Ivans Matrosovs (“Saskaņa” sociāldemokrātiskā

partija);
l Gatis Pastars (“Latvijas attīstībai”);
l Sanita Pinupe (“Latvijas attīstībai”);
l Pēteris Romanovskis (“Latvijas attīstībai”);
l Maija Spūle (Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”);

l Kaspars Stikāns (Zaļo un Zemnieku savienība);
l Andris Vaivods (“Latvijas attīstībai”);
l Mārīte Vilcāne (“Latvijas attīstībai”).
Jaunievēlētās Līvānu novada domes pirmo sēdi paredzēts

sasaukt 2021.gada 1.jūlijā.

Ievēlēta jaunā Līvānu novada dome 

28. maijā darba vizītes ietva-
ros Līvānu novadu apmeklēja
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrs Artūrs
Toms Plešs. Ministram bija
ieplānota tikšanās ar Līvānu
novada domes vadību, lai pār-
runātu pašvaldībai būtiskus
jautājumus.

Saskaņā ar Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības
ministrijas (VARAM) likumpro-
jektu “Pašvaldību likums” pare-
dzētas iedzīvotāju padomes kā
konsultatīvas kolektīvas institū-
cijas, kuru darbības mērķis ir
nodrošināt pagastu un pilsētu
iedzīvotāju interešu pārstāvību
pašvaldību domēs. Likum -
projekts nosaka, ka iedzīvotāju
padomi paredzēts ievēlēt terito-
riālā iedalījuma vienībā (pagas-
tā vai pilsētā, izņemot valstspil-
sētas un novadu administratīvos
centrus) atbilstoši aktuālajiem
Fizisko personu reģistra datiem
par deklarēto iedzīvotāju skaitu
attiecīgā gada 1. janvārī. Ja

iedzīvotāju skaits pārsniedz
1500, būs jāievēl padome 5-7
locekļu sastāvā, savukārt, ja
iedzīvotāju skaits nepārsniedz
1500 – var ievēlēt padomi 5
locekļu sastāvā. Tāpat likumpro-
jekts paredz vēl iespēju veidot
vairākās viena novada teritori-
jās kopīgu padomi 5-7 locekļu
sastāvā.  Atbilstoši VARAM ap -
ko potajai informācijai, kur skatī-
ti šobrīd pieejamie Iedzīvotāju
reģistra dati par deklarēto iedzī-
votāju skaitu uz 2020. gada jūli-
ju,  padome būtu jāievēl 121 teri-
toriālā iedalījuma vienībā, savu-
kārt padomes ievēlēšana pārējās
teritorijās būtu pašvaldības
izvēles jautājums.

Ministrs apmeklēja un iepa-
zinās ar Līvānu novada Valsts
un pašvaldības vienotā klientu
apkalpošanas centra (VPVKAC)
darbību, kas ir viens no labāka-
jiem Latvijā, ņemot vērā sniegto
pakalpojumu skaitu un kvalitā-
ti. VPVKAC ir VARAM minis-
trijas mērķtiecīgi veidota politi-

ka, kas pašvaldībām sniedz
iespēju nodrošināt saviem
iedzīvotājiem pieejamus ne
tikai pašvaldības sniegtos
pakalpojumus, bet arī citus
valsts pārvaldes iestāžu pakal-
pojumus tuvāk dzīvesvietai.

VARAM rit darbs pie Pleša
uzsāktās digitālās transformā-
cijas reformas, kas paredz arī
būtiski paplašināt VPVKAC
tīklu visā Latvijā. 

(Turpinājums 7. lpp.)

VARAM ministrs reģionālajā vizītē 
apmeklēja Līvānus

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Labdien, Līvānu novada
iedzīvotāji! 

5.jūnijā veiksmīgi aizvadī-
tas Līvānu novada pašvaldības
domes vēlēšanas. Tāpēc vis-
pirms vēlos teikt lielu paldies
jums, cienījamie vēlētāji
Līvānu pilsētā, Jersikas,
Rožupes, Rudzātu, Sutru un
Turku pagastos, par jūsu uzti-
cību un atbalstu! Paldies, ka
ticējāt un, neskatoties uz vēl
neredzētu nomelnošanas kam-
paņu, palikāt uzticīgi vērtī-
bām, kas ir manis un manas
komandas darba pamatā – tās
ir godīgums, cilvēcība un nova-
da mērķtiecīga attīstība. Šī
manā dzīvē bija vissmagākā
priekšvēlēšanu kampaņa, kad
pret mani un maniem koman-
das cilvēkiem tika vērsti visda-
žādākie apmelojumi un nepa-
matoti pieņēmumi, lai tikai
maldinātu vēlētājus. Tomēr
Līvānu novada vēlētājs nav tik
vienkārši manipulējams, kā to
daži varbūt bija iedomājušies,
jo mūsu cilvēki domā un redz
to, kas ir jau paveikts un ka
novads ir uz izaugsmes un
attīstības ceļa. Rezultāts ir
gana labs, jo manas komandas
saraksts saņēma  60,47%
balsu, kas ir otrs augstākais
uzticības rezultāts Latvijā.
Augstāku vēlētāju uzticības
rādītāju sasniedza vien sociāl-
demokrātiskā partija “Saska -
ņa”  Rēzeknes pilsētas domes
vēlēšanās – 63,19%. Arī mani
satrauc ļoti zemā vēlētāju akti-
vitāte, kas mūsu novadā bija
vien 34,55% no visiem balsstie-
sīgajiem, kas ir tikai nedaudz
virs Latgales un Latvijas vidē-
jā rezultāta. Tas ilgtermiņā  ir
bīstams signāls, un valsts
mērogā ir jādomā, kā iedzīvo-
tājiem veicināt interesi par
politiskajiem procesiem gan
vietējā, gan valsts mērogā. 

Paldies līdzšinējā sasauku-
ma Līvānu novada domes depu-
tātiem (Ramisam Aļijevam,
Andrejam Bondarevam, Mārim
Grigalim, Inesei Jaunušānei,
Inārai Kalvānei, Valdim La -
binskim, Jānim Magdaļe no -
kam, Ivanam Matrosovam, Ga -
tim Pastaram, Gintai Krauklei,

(Turpinājums 5. lpp.)

n Balsu procentuālais sadalījums (procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo
vēlēšanu aplokšņu kopskaitu)

n VARAM ministrs Artūrs Toms Plešs vizītes ietvaros apmek-
lēja Līvānu novada Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkal-
pošanas centru un tikās ar domes vadību



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja un
izpilddirektora informācija

29.aprīlī attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu
novada domes sēde.

30. aprīlī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
piedalījās Latgales plānošanas reģiona pašvaldību priekšsēdētāju
kopsapulcē, kurā tika lemts par izmaiņām Latgales plānošanas
reģiona Attīstības padomes (LPRAP) sastāvā. Tika izskatīts jau-
tājums par Ciblas novada domes priekšsēdētājas Renātes
Mikaskinas iecelšanu Latgales plānošanas reģiona Attīstības
padomē. Priekšsēdētājiem vienojoties, Renāte Mikaskina tika
iecelta darbam LPRAP.

5. maijā Līvānu novada domes komisija izvērtēja kandidātus,
kuri bija pieteikušies jurista vakancei Līvānu novada domē.
Juriste uzsāka darbu 2021. gada 1. jūnijā.

6.majā videokonferences režīmā notika Līvānu novada Kultūras
centra, LSAC, bibliotēku, uzņēmējdarbības atbalsta un jaunatnes
iestāžu vadītāju sanāksme un Līvānu novada izglītības iestāžu
vadītāju sanāksme. Piedalījās Līvānu novada domes vadība.

7. maijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
tikās ar Līvānu Romas katoļu draudzes prāvestu Jāni Smirnovu,
Līksnas, Nīcgales un Jersikas – Madalienas Romas katoļu drau-
džu prāvestu Jāni Kolnu un Vanagu un Rudzātu Romas katoļu
draudžu prāvestu Vilhelmu Bēķi.

7.maijā Līvānu novada domes vadība tikās ar biedrības “Baltā
māja” pārstāvjiem, lai pārrunātu jautājumus par Dienas centra
darbības nodrošināšanu.

10. un 24.maijā videokonferences režīmā notika Līvānu novada
domes administrācijas darbinieku sanāksmes.

11. maijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
piedalījās pašvaldību vēlēšanu debatēs Latvijas Televīzijā, bet šīs
pašas dienas pēcpusdienā TVNET/ReTV rīkotajās priekšvēlēšanu
debatēs. Abu raidījumu ierakstos piedalījās visu četru pašvaldību
vēlēšanu deputātu kandidātu sarakstu līderi no Līvānu novada.

11.maijā notika Līvānu novada pašvaldības Mazo grantu
2021.gada projektu konkursa pieteikumu izvērtēšana. Kopumā
tika saņemti 15 pieteikumi. Konkursa komisija lēma pilnībā vai
daļēji finansiāli atbalstīt 8 projektus.

14.maijā Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece Aija
Usāne tikās ar “Y`man`s Līvāni”  Labdarība kluba pārstāvjiem,
lai pārrunātu jautājumus par atbalstu bērniem bāreņiem, SAC
“Rožlejas” un citus jautājumus. 

17.maijā videokonferences režīmā Līvānu novada domes izpil-
ddirektora vietniece Aija Usāne vadīja Dzīvokļu jautājumu komi-
sijas sēdi.

17. maijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
videokonferences režīmā sniedza interviju ziņu aģentūrai LETA.

18. maijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
tikās ar SIA “Rudzāts” pārstāvjiem, lai pārrunātu uzņēmuma
turp mākās darbības plānus Līvānu novadā un turpmākās sadar-
bības iespējas ar pašvaldību.

19. maijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods,
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un Sabiedrisko attiecību
daļas vadītāja Indra Upeniece pārrunāja 28. maijā plānotās Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministra Artūra Toma Pleša
darba vizītes programmu Līvānu novadā.

19.maijā notika biedrības “Dienvidlatgales NVO atbalsta
centrs” (DNVOAC) projekta ietvaros rīkotās akcijas
#EjamVisiBalsot tiešsaistes diskusija starp jauniešiem un politis-
kajiem spēkiem, kas kandidē pašvaldību vēlēšanās Līvānu nova-
dā. Diskusijā kopumā piedalījās vairāk kā 70 dalībnieki.  

20.maijā videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes
komiteju sanāksmes.

20.maijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle piedalījās Latvijas Bērnu labklājības tīkla rīkotajā tieš-
saistes seminārā “Investīcijas vs. Izdevumi”, kurā prezentēja
Līvānu novada pašvaldības praksi pakalpojumu plānošanā un
sniegšanā.

21.maijā Līvānu novada domes vadība rīkoja sanāksmi ar
atbildīgajiem pašvaldības darbiniekiem un Līvānu novada vēlēša-
nu komisiju, lai pārrunātu 5.jūnija pašvaldību vēlēšanu organiza-
toriskos jautājumus, kā arī drošības pasākumus, vēlēšanām
notiekot Covid-19 apstākļos.

21. maijā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
attālināti videokonferences režīmā piedalījās Latvijas Pašvaldību
savienības biedru kopsapulcē, kurā valsts augstākās amatperso-
nas pēdējo reizi pirms administratīvi teritoriālās reformas noslēg-
šanās uzrunāja visas 119 pašvaldības. Sapulces dalībniekus uzru-
nāja Valsts prezidents Egils Levits, Saeimas priekšsēdētāja Ināra
Mūrniece, Ministru prezidents Arturs Krišjānis Kariņš un vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Artūrs Toms Plešs.

22.maijā Rudzātu kapsētā tika apbedīts Līvānu Goda pilsonis
Jānis Būmanis.

Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
vadīja vairākas sanāksmes par Līvānu pilsētas 95 gadu jubilejas
aktivitātēm. Tajās piedalījās Līvānu novada Kultūras centra,
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas, Līvānu stikla un amatnie-
cības centra vadība un citi atbildīgie speciālisti.

Notikušas vairākas sanāksmes gan attālināti, gan klātienē
būvobjektos par realizējamo būvniecības projektu virzību. 

Katru pirmdienu videokonferences režīmā notika Līvānu nova-
da domes vadības un pagastu pārvalžu vadītāju sanāksme.

Katru otrdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada
domes vadības un par projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku
sanāksme.

Katru otrdienu Līvānu novada domes vadība un atbildīgie spe-
ciālisti darba sanāksmē tikās ar būvniecības uzņēmuma, kurš
veic darbus Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā, pārstāvjiem,
lai pārrunātu darbu norises gaitu. 

Lēma par ciema statusa atcelšanu
Izskatot Valsts zemes dienesta adrešu reģistra daļas sagatavoto informāciju par Valsts adrešu

reģistra informācijas sistēmā reģistrētiem ciemiem Līvānu novadā, kuriem teritorijas plānojumā nav
noteiktas ciema robežas un kuros nav reģistrēta neviena adrese, dome 27.maija sēdē lēma atcelt
ciema statusu šādiem ciemiem Līvānu novada Jersikas un Turku pagastā: Kaijas, Jersikas pagasts;
Klētnieki, Turku pagasts; Lauciņi, Turku pagasts; Māsāni, Turku pagasts. 

Precizē adrešu informāciju Jersikas 
un Turku pagastos

Izskatot Valsts zemes dienesta adrešu reģistra daļas sagatavoto informāciju par Valsts adrešu
reģistra informācijas sistēmā reģistrētu ciemu Iesalnieki, Jersikas pagasts, kuram nav noteikta
ciema robeža, bet kurā ir reģistrēta Stirnu iela bez adresēm, dome lēma likvidēt ielas nosaukumu
Līvānu novada Jersikas pagasta Iesalniekos reģistrētai ielai, kura atrodas teritorijā, kurai nav
noteikts ciema statuss: Stirnu iela, Iesalnieki, Jersikas pagasts. 

Izskatot Valsts zemes dienesta adrešu reģistra daļas sagatavoto informāciju par Valsts adrešu
reģistra informācijas sistēmā reģistrētu ciemu Dubnas viensētas, Turku pagasts, Līvānu novads,
kuram nav noteikta ciema robeža, bet kurā ir reģistrēta iela ar adresēm Līvānu novadā, kuras atbil-
stoši teritorijas plānojumā apstiprinātajām ciemu robežām atrodas ārpus tām, un kuras jāaktualizē
atbilstoši spēkā esošajam teritorijas plānojumam, dome lēma likvidēt ielas nosaukumu Līvānu nova-
da Turku pagasta Dubnas viensētās reģistrētai ielai, kura atrodas teritorijā, kurai nav noteikts ciema
statuss: Dzirnavu iela, Dubnas viensētas, Turku pagasts. Tika nolemts mainīt trīs adreses, kuras
skar šīs izmaiņas.

Piešķir līdzekļus
Izskatot Līvānu novada Rožupes pagasta pārvaldes vēstuli, domes deputāti lēma atbalstīt Rožupes

pagasta skolēnu pārvadājumiem paredzētā finansējuma daļu 634 EUR apmērā (kas netika izlietota)
novirzīt Rožupes pagasta komunālajai saimniecībai kanalizācijas notekūdeņu sūkņa iegādei.
Papildus līdzekļi sūkņa iegādei bija nepieciešami, jo budžetā sākotnēji šim mērķim bija paredzēti 700
EUR, tomēr cenu aptaujas rezultātā tika saņemts piedāvājums 1333,10 EUR (ieskaitot PVN).

Izskatot Sociālās aprūpes centra “Rožlejas” vēstuli un ņemot vērā apsekošanas komisijas defektā-
cijas aktu, kurā konstatēti ventilācijas sistēmas bojājumi, dome lēma piešķirt remontam nepiecieša-
mos līdzekļus 951,13 EUR.

Izskatot Līvānu novada Kultūras centra vēstuli par līdzekļu piešķiršanu ūdensvada tīkla ūdens
skaitītāja mezgla remontam, kura izmaksas saskaņā ar tāmi  sastāda 2249,12 EUR (ieskaitot PVN),
dome lēma piešķirt darbiem nepieciešamos līdzekļus. 

Apstiprina Līvānu novada pašvaldības 
2020. gada publisko pārskatu

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 72. pantu, Likuma
par budžetu un finanšu vadību 14.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2010. gada 5.maija notei-
kumiem Nr. 413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, Līvānu novada dome nolēma apstip-
rināt Līvānu novada pašvaldības 2020. gada publisko pārskatu. Ar to iespējams iepazīties pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.livani.lv sadaļā Pašvaldība – Pašvaldības publiskais pārskats.

Izsludināts uzņēmējdarbības atbalsta
konkurss „Līvānu novads VAR 2021” 

Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrs sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību rīko uzņēmēj-
darbības atbalsta konkursu „Līvānu novads VAR 2021”. Pieteikumu pieņemšana uzsākta 31.maijā,
bet noslēgsies 30.jūnijā. Konkursā var piedalīties Līvānu novadā reģistrētās mazās un vidējās
komercsabiedrības un saimnieciskās darbības veicēji. Konkurss tiek rīkots jau ceturto gadu.

Konkursa mērķis – sniegt pašvaldības finansiālu atbalstu mazo un vidējo komercsabiedrību un
saimnieciskās darbības veicēju projektiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības attīstību, produkcijas
un pakalpojumu klāsta pilnveidošanu, jaunu darba vietu veidošanu Līvānu novadā.

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir konkursa kārtībā Līvānu novada pašvaldības ikgadējā
pamatbudžeta ietvaros. Kopējais piešķirtais finansējums projektu līdzfinansēšanai 2021.gadā
sastāda 5000,00 EUR. Vienam projektam maksimāli pieļaujamais pašvaldības līdzfinansējuma
apmērs ir līdz 2000,00 EUR.

Pieteikumus konkursam (projekta pieteikumu un citus konkursa nolikumā norādītos dokumentus)
var iesniegt līdz 30.jūnijam slēgtā, aizlīmētā aploksnē, uz kuras norāda pieteicēju, projekta nosauku-
mu, norādi „Līvānu novads VAR 2021” un “neatvērt līdz konkursa  pieteikuma termiņa beigām”.

Projekta dokumentus var iesniegt: klātienē no pirmdienas līdz ceturtdienai no plkst. 8.00 līdz
plkst. 17.00, piektdien no plkst. 8.00 līdz plkst. 15.00 Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos,
Līvānu novadā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā; elektroniski,  nosūtot uz elektroniskā pasta
adresi: pasts@livani.lv un parakstot tos ar drošu elektronisko parakstu; sūtot pa pastu Līvānu
novada domei, Rīgas ielā 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 (sūtot pa pastu, pasta zīmogs ir ne
vēlāk kā līdz konkursa beigu termiņa pēdējai dienai).

Konkursa nolikums un pieteikums tīmekļvietnes www.livani.lv sadaļā Novads –
Uzņēmējdarbība – Līvānu novads VAR.

Kontaktpersona Līvānu novada domes projektu un attīstības speciāliste, Līvānu Uzņēmējdarbības
atbalsta centra vadītājas p.i. Aiga Balule telefons 65307800, e-pasts: luac@livani.lv

Līvānos plāno būvēt ēku Iekšlietu ministrijas
pakļautības iestāžu vajadzībām

Pēc Līvānu novada pašvaldības ierosinājuma Iekšlietu ministrija ir apstiprinājusi ieceri admi-
nistratīvās ēkas būvniecībai Līvānos, tai skaitā B kategorijas ugunsdzēsības depo ēkas, ar papildu
telpām Valsts policijai, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienestam, Valsts probācijas dienestam un pašvaldības policijai, kas tiks izveidota tuvāko
gadu laikā. Ēku plānots būvēt Rīgas ielā 2S, Līvānos (Daugavpils virzienā aiz SIA “Līvānu dzīvok-
ļu un komunālā saimniecība”), un tā tiktu finansēta no Eiropas Savienības finanšu līdzekļiem.
Ēkas būvniecībai ir nepieciešama zemes vienības daļa 12 000 m² platībā. Līvānu novada pašval-
dība jau tuvākajā laikā veiks visas nepieciešamās darbības (zemes vienības lietošanas mērķa
maiņu, sadali, uzmērīšanu), lai Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kār-
tībā bez atlīdzības nodotu Iekšlietu ministrijai nepieciešamo zemes vienību ēkas būvniecībai.
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Priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle:  “Līvānus gaida
liela un stipra nākotne, un to veidos mūsu bērni…”

Labdien, cienījamie Līvānu novada
ļaudis!

Tikko ir noslēgušies mūsu novada
skolu 9.klašu izlaidumi, vēl priekšā
12.klašu svinīgie pasākumi skolās! Šogad
viss ir citādāk. Izlaidumi citādāki, notiek
ārā nevis iekštelpās, ievērojot piesardzī-
bas pasākumus. Arī mācību gads ir bijis
smags – vecākiem, skolēniem, skolotā-
jiem. Izlaidumā kāda no skolu vadītājām
man teica: vēl vienu tādu – attālināto –
gadu mēs nevaram atļauties. Ir jāatgrie-
žas skolās, jo šādi tā vairs nav izglītība! 

Es tam 100% piekrītu, un tāpēc aicinu
pedagogus, skolu darbiniekus – izvēlēsi-
mies vakcīnu no piedāvātā klāsta un
iesim vakcinēties. Principā uz to aicinu
mūs visus kā sabiedrību! To es nesaku
tāpēc, ka būtu vakcinācijas fans. Bet to
saku, izprotot, ka nav cita ceļa, ir nepie-
ciešama sabiedrības solidaritāte šai brīdī.
Citādi nevarēsim atgriezties normālā
dzīvē. Man šķiet savādi, ka izglītoti, gudri
ļaudis nereti kategoriski iestājas pret
vakcinēšanos, tajā pat laikā sūdzas, cik
noguruši ir sēžot klāt saviem bērniem
Zoom stundās, cik noilgojušies ir doties
kādā ceļojumā. Bet, mīļie! Citādāk, kā
solidāri vienojoties vakcinēties, mēs nor-
mālā dzīvē atgriezties nevarēsim. Cits
viedoklis man ir par bērnu vakcināciju,
pret kuru esmu samērā skeptiska, jo
neuzskatu, ka jāvakcinē 12 gadīgi bērni. 

Par vēlēšanām! Nezinu pat, ko tur
piebilst! Varu teikt tikai to, ka savā vai-
rāk kā 20 gadu darba pieredzē vēl nebiju
saskārusies ar tik briesmīgu priekšvēlē-
šanu kampaņu. Briesmīgu tādā nozīmē,
ka – teikšu skarbi – tā bija “politiska
pasūtījuma slepkavība”, kas neizdevās.
Uzskatu, pirmkārt, nomelnošana bija
apmaksāta, otrkārt, tā bija anonīma
(runāju par sociālajiem tīkliem) un,
treškārt, tā bija atklāta “Priekšvēlēšanu
aģitācijas likuma” pārkāpšana. Man tas
nav pieņemami, tāpēc vislielāko paldies
es vēlos pateikt visai mūsu Līvānu nova-
da pilsoniskajai sabiedrībai, kas ar mil-
zīgu vēlētāju atbalstu nosargāja mūs tīri
cilvēcīgi. Un nosargāja novada attīstības
virzienu. Ja kādam tas liekas skaļi
teikts, tad ticiet – manuprāt, šeit uzdar-
bojās ļoti nopietni spēki, kuru intereses
nav tās tīrākās. 

Varu teikt ar gandarījumu – es nees-
mu vīlusies cilvēkos, kas bija man un
priekšsēdētājam līdzās šai grūtajā laikā.
Es neesmu vīlusies vēlētājos, kas izvēlē-

jās cilvēkus ne tikai no mūsu, bet arī no
pārējiem sarakstiem, bet kas izprata
situāciju, novērtēja to kritiski. Tālākais
darbs domē parādīs, kas no ievēlētajiem
cilvēkiem būs par novada attīstību, bet
kas – par personīgajām ambīcijām. 

Pēc šo vēlēšanu rezultātu uzzināšanas
es vēl vairāk varu teikt – mūsu atbildība
jūsu priekšā ir milzīga. Strādāt godīgi,
nepieļaut nelikumības, censties palīdzēt
cilvēkiem, darot tos svarīgos darbus, ko
katrs no pašvaldības sagaida. Un te vēlos
likt uzsvaru uz vairākām lietām, ko kā
deputāte centīšos realizēt kopā ar domu-
biedriem: pirmkārt, mums jāspēj pašiem
palūkoties kritiski uz to, kas notiek
domes darba “virtuvē”, kur mēs varam
mainīties un uzlabot savu sniegumu. 

Domes kolektīvs ar patiesiem sava
darba lietpratējiem un novada patriotiem
ir manas iedvesmas avots. Esmu tāda
vadības stila piekritējs, kas uzskata, ka
jāveido komanda, kur darbinieki ir spēcī-
gāki, jaudīgāki un gudrāki par tevi. Tas
nenozīmē, ka vadītājs guļ! Tas nozīmē,
ka vadītājam vajag redzējumu labākajam
risinājumam. Labāko priekšlikumu, spe-
ciālistu iesaisti, pašiniciatīvu un godīgu
attieksmi pret darbu! Esmu sajūsmā, ja
redzu to mūsu darbiniekos! Tā ir lielākā
balva un iedvesma – spēcīgi un radoši
darbinieki!

Taču ne viss ir apmierinoši. Piemē -
ram, mani neapmierina tas, kā notiek
būvobjektu projektēšanas process pašval-
dībā, jo projektēšanas stadijā gribētos
redzēt daudz plašāku iesaisti, diskusijas.
Diemžēl, ir iegājies tā, ka projektēšanas
stadijā kaut kā viss notiek ļoti ierobežotā
personu lokā izpildvaras līmenī. Vienu
otru ielu, objektu un laukumu, iespē-
jams, uzklausot visu pušu viedokli, varē-
ja izprojektēt saprotamāku, ērtāku iedzī-
votājiem utt. Par to esmu runājusi diez-
gan bieži, diemžēl līdz šim bez rezultāta,
taču ceru, ka to varam uzlabot. Atruna,
ka neviens tur neko nesapratīs, neiztur
kritiku. Būvinženieriem un projektētā-
jiem jāprot saprotamā latviešu valodā
izskaidrot tehniskos risinājumus jebku-
ram pasūtītājam. Un, ja neprot paskaid-
rot vienkāršiem vārdiem, tad tas ir jāie-
mācās, piekritīsiet?

Otra lieta, kur redzu iespēju uzlaboju-
miem, ir budžeta izskatīšanas process
pašvaldībā. Šeit gribas sagaidīt analītis-
kāku pieeju un plašāku redzējumu, kā arī
plašāku iesaisti budžeta plānošanas pro-
cesā. Vēlētos, lai vairāk tiek uzklausīts
iestāžu vidēja termiņa redzējums, lai plā-
nojam tālredzīgi, soli pa solim vairākos
gados ejot uz mērķi. Tikai viens piemērs:
skolu nodrošināšana ar tehnoloģijām.
Nav labi strādāt pēc ugunsgrēka principa,
pieņemot budžetu: “vienu datoru – vienai
skolai, divus datorus – otrai skolai”.
Jāstrādā tā, lai turpmāko 5-7 gadu laikā
mēs pakāpeniski nomainītu un nodroši-
nātu tehnoloģiju atjaunošanu visu skolu
skolēniem. Tas, manuprāt, ir ļoti būtiski,
jo bērnu izglītībai jābūt līmenī, ja gribam
sagaidīt turpmāk izglītotus jaunus cilvē-
kus mūsu darba tirgū. 

Manuprāt, mums kopā vairāk ir jādo-
mā par būtiskāko – par cilvēkiem: par
atbalsta personāla – logopēdu, psihologu
– dienesta pastiprināšanu skolās, jo pie-
aug bērnu skaits ar autisma problēmām,
runas attīstības defektiem, uzvedības
problēmām. 

Svarīga joma ir sociālais atbalsts

sabiedrības vājākajiem cilvēkiem – plān-
veidīgi jāiet uz plašāku sociālo pakalpoju-
mu grozu pašvaldībā –  piemēram grupu
dzīvokļi cilvēkiem ar garīga rakstura
problēmām un īpašām vajadzībām. Šie
cilvēki ir mūsu sabiedrības daļa, viņi bieži
vien dzīvo vieni, taču šiem cilvēkiem ir
vajadzīgs atbalsts. Un ģimenēm, kuras
audzina jauniešus ar garīga vai fiziska
rakstura problēmām, ir jāspēj iedot cerī-
ba, ka jaunietis arī tad, kad vecāku vairs
nebūs šai saulē, varēs cieņpilni dzīvot
savu dzīvi, saņemot sociālo darbinieku
atbalstu un pilna laika pieskatīšanu sevis
paša drošībai. Respektīvi, dzīvojot patstā-
vīgu dzīvi, taču drošā kopienā, piemēram,
sociālajā mājā, grupu dzīvoklī. Tās ir
problēmas, par kurām nereti klusē, jo tiek
kultivēta laimīgās sabiedrības ideja, kur
uzvar tas, kas vairāk pelna un augstāk
tiek. Diemžēl sabiedrība bez vērtībām un
bez izpratnes, ka jāatbalsta vājākais, ātri
zaudē savu saturu, degradējas un visbei-
dzot – iznīkst. 

Sev kā uzdevumu esmu nospraudusi
mērķi – veidot pozitīvas sadarbības un
kolektīvā radošuma vidi mūsu novadā
visdažādākajos līmeņos. To var izdarīt
tikai esot atvērtiem nevis norobežojoties,
esot cilvēcīgiem nevis augstprātīgiem.
Ceļot tiltus nevis sienas. Vairāk iesaistot
pašvaldības darbā sabiedrību, nevalstis-
kās organizācijas, pagastu valdes, aktī-
vos iedzīvotājus, uzņēmējus. Tas dažreiz
ir piņķerīgi, bet, man personīgi, tieši
tāds darba stils – uz kolektīvo radošumu
orientēts – dod vislielāko gandarījumu.
Jo rezultāti ilgtermiņā ir dzīva, darbo-
ties spējīga, pašradoša sabiedrība. Tādā
veidā var gūt arī vislabākās idejas nova-
da attīstībai un arī sabiedrības izpratni,
kāpēc dome dara tieši to un tieši tā.
Gribu, lai dome ir iedzīvotāju draugs un
palīgs! Tik vienkārši!

Tāpēc jāturpina arī “mazās”, bet manā
uztverē būtiskās iniciatīvas: start-up kon-
kurss “Līvānu novads VAR”, lai sekmētu
mazo un vidējo uzņēmumu, pakalpojumu
sniedzēju, ražotāju attīstību, kas veido
veselīgu biznesa mikrovidi blakus liela-
jām kompānijām. Tūrismu veicinoši pasā-
kumi (šogad beidzot mums būs tūrisma
mājaslapa visitlivani) un virzība uz bezat-
kritumu Zero Waste pašvaldību. Iestāšos
par daudzbērnu ģimeņu atbalstīšanu un
virzīšu progresīvā bērnu piedzimšanas
pabalsta saglabāšanu un palielināšanu,
lai vairāk atbalstītu ģimenes ar bērniem. 

Uzskatu, ka ar katru gadu ir jāpalie-
lina finansējums tādai svarīgai lietai,
kā skolēnu nodarbinātībai vasarā: arī te
vēlētos redzēt progresīvu finansēšanas
plānu – ar katru gadu mazliet vairāk
piešķirt finansējumu un dot vairāk jau-
niešiem iespēju iegūt pirmo darba pie-
redzi. Šobrīd no pašvaldības budžeta to
finansējam ap 4000 euro apjomā gadā,
taču vajadzīga tikai politiskā griba, lai
to palielinātu. 

Plānveidīgi ik gadu arvien vairāk
jāpapildina apstādījumi, arī Ziemas -
svētku rotājumi, lai vide ap mums ir
skaista. Šogad papildus izvietoti ziedu
stādījumi uz Dubnas tilta. Ziemassvētku
rotājumu veidošanā iesaistīti vietējie
uzņēmēji. Šīs iestrādes ir jāturpina. Ar
priekšsēdētāju redzam arī to, ka ir par
maz soliņu gar Rīgas ielu! Tuvākajā laikā
izstaigāšu ielu, lai aplūkotu, kurās vietās
tos nepieciešams uzstādīt. Arī pie esoša-
jiem jālūko iestādīt kādu ēnu dodošu

dekoratīvu krūmu vai koku. Zinu, cik
grūti pārvietoties vecajiem ļaudīm, ja
nav neviena soliņa paēnā. Tādi, lūk,
sīkumi, bet no sīkumiem veidojas mūsu
dzīve. Tāpēc sīkumu nav! 

Turpinot par pašvaldības darba uzla-
bošanu, noteikti jāliek akcents uz izpro-
tošas, uz klientu vērstas pašvaldības
darbību. Nav svarīgi, vai tā ir dome,
pašvaldības slimnīca, komunālā saim-
niecība, skola vai bērnudārzs, bibliotē-
ka vai baseins – mums katrā vietā kā
darbiniekiem ir jāspēj savā domāšanā
lūkoties no klienta viedokļa. Mani ļoti
apbēdina gadījumi, kad nav sadzirdēts
un ar cieņu apkalpots iedzīvotājs. Jā,
cieņai ir jābūt abpusējai – starp pašval-
dību un tās iedzīvotājiem. Augstprātība
nevienā gadījumā nav ceļš uz sapraša-
nos. Pašvaldībai visos līmeņos un
izpausmēs ir jābūt savu iedzīvotāju
atbalstošai un pretimnākošai. Arī tajos
gadījumos, kad palīdzēt nav iespējams
vai tam vajadzīgs ilgāks laiks vai resur-
si. Ir jāprot to paskaidrot cieņpilni jeb-
kuram iedzīvotājam. Un tādai izpratnei
jābūt no visaugstākās amatpersonas
līdz pat vismazākā darbiņa darītājam. 

Es ļoti lepojos ar visiem tiem, kas ar
šādu attieksmi strādā mūsu pašvaldības
struktūrās. Uz to tieksimies, tāpat kā uz
atbilstošu atalgojumu. Privātā sektora
atalgojums uzņēmumos pieaug, arī
pašvaldībā, lai noturētu augstu servisa
līmeni un lai mūsu darbinieki neaizietu
strādāt labāk apmaksātu darbu ražoša-
nā, atalgojums ir jāpalielina. Tas ir ļoti
zems tādām strādājošo kategorijām kā
remontstrādnieki, lietveži, virtuvju darbi-
nieki, dežuranti, aprūpētāji u.c. Tajā pašā
laikā, jābūt gataviem optimizēt izmaksas,
pārskatot darbinieku noslodzi, iespējams,
pat likvidējot kādas štata vietas, bet atli-
kušajiem palielinot atalgojumu. Neva -
jadzētu brīnīties, ja nonāksim līdz funkci-
ju auditam dažādos sektoros,  vienu otru
struktūru apvienošanai vai optimizācijai,
ja neredzēsim darbinieku pašatdevi par
100%. Domāju, ka izlasot šīs rindas,
nevienam, kurš savu darbu dara ar pilnu
jaudu, nav jābaidās. 

Nobeigumā vēlos paust savus prieku
par pozitīvāko pēdējā laikā, ko piedzīvoju
– dalību mūsu skolu izlaidumos! Tik
daudz pozitīvu un gaišu emociju, vērojot
jauniešus. Tik daudz gaišuma un gudrī-
bas viņos. Tik daudz mīlestības un lepnu-
ma vecāku acīs. 

Tas ir patiesais mūsu novada spēks –
jūs, mūsu ļaudis visos mazākajos novada
stūrīšos, tālākajās pilsētas ielās. Jūs
katrs, kas, pašaizliedzīgi strādājot, tik
daudz atdodat saviem bērniem, lai vēlāk
viņi veidotu šo mūsu skaisto pasauli!
Milzīgs paldies par katru bērniņu, kas
piedzimis (šovasar atkal sveiksim ģime-
nes Bēbīšu svētkos), par katru absolven-
tu, kas izskolots, par katru studentu, kas
nolikts uz kājām. Līvānus gaida liela un
stipra nākotne, un to veidos mūsu bērni:
uzņēmēji, zemnieki, galdnieki, program-
mētāji, atslēdznieki, elektriķi, santehniķi,
virpotāji, brigadieri ražošanas cehos,
ķīmiķi, skolotāji, ārsti utt. 

Lai visiem skaisti Jāņi, gards siers,
putojošs alus un rezultatīvs papardes
zieds! Bērniem taču jādzimst!

Ar cieņu un veselīgu humora devu,
Ginta Kraukle, Līvānu novada domes

priekšsēdētāja vietniece

Foto no G. Kraukles personīgā arhīva
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Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
28.maijā Ubaglīča mikrorajona ielu pārbūves darbu

ietvaros noasfaltētas pirmās ielas. Asfalta dilumkārta
ieklāta Jaunajā ielā, Puķu ielā, Draudzības ielā,
Strazdu ielā, Sofijas ielā un Alejas ielas posmā.
Atsevišķas centrālās ielas tiek izmatotas darbu nodro-
šināšanai pārējā objektā, tāpēc tās pagaidām atstātas
ar šķembu segumu, lai smagā tehnika uzreiz nesabojā-
tu asfaltu. Atbilstoši būvuzņēmēja PS “VM VB” darbu
grafikam uz jūnija beigām – jūlija sākumu tiek plānota
nākošo ielu asfaltēšanas kārta – Dubnas, Alejas,
Vidzemes un Rēzeknes ielās.

Objektā turpinās zemes klātnes izbūves darbi,
apmaļu un bruģa seguma izbūve un apgaismojuma
izbūve.

Ubaglīča ielu pārbūves projekta ietvaros mikrorajo-
nā tiek veikta virszemes lietus ūdens novadīšanas sis-
tēmas izbūve, ielu apgaismojuma sakārtošana un
modernizācija (no gaisvadu līnijām pārbūvējot uz
apakšzemes līnijām un no nātrija lampām uz LED
apgaismojumu) un ielu seguma atjaunošana. 

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie
darbi  nav paveicami īsā laika posmā, tāpēc ceram uz
iedzīvotāju sapratni. Jautājumu, neskaidrību vai iero-
sinājumu gadījumā aicinām iedzīvotājus vērsties pie
atbildīgā darbu vadītāja Aivara Doļņikova, t.
27842133, vai Līvānu novada domes būvinženiera
Aināra Skromāna, t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un atjauno-
šana

Iepirkumā mājas Rīgas ielā 37 siltināšanas darbiem
nepieteicās neviens pretendents. Ņemot vērā šī brīža
būvniecības cenu pieaugumu, atkārtota iepirkuma
izsludināšana ir atlikta uz vēlāku laiku. 

Par pārējo māju (Vecticībnieku 6, Kurzemes 8,
Lāčplēša 15 un Rīgas 128) siltināšanas projektu virzī-
bu turpinās saskaņošanas darbi ar programmas uzrau-
gošo iestādi ALTUM. 

SIA “Līvānu siltums” teritorijas pielāgošana
un nokraušanas laukuma izbūve 

Darbu atsākšana atlikta sakarā ar izmaiņām pro-
jektā. Projekta ietvaros šogad paredzēta iežogota asfal-
tēta nokraušanas laukuma izbūve – lietus ūdens nova-
dīšanas sistēmas izbūve, seguma pamatnes izbūve,
asfaltēšana, teritorijas labiekārtošana un žoga uzstā-
dīšana. Pagājušajā gadā tika utilizētas vecās mazuta
tvertnes, nojaukti teritorijā esošie grausti un izbūvēta
jauna siltumtrase. Darbus veic SIA “Riga rent”.

Noliktavu angārs un piebraucamais ceļš
Turpinās grīdas ierīkošanas darbi ēkas administrā-

cijas daļā. Notiek piegulošās teritorijas laukuma
pamatnes sagatavošanas darbi. Izbūvēts gāzesvada
pieslēgums. Turpinās darbs pie kabeļu līniju izbūves
un ugunsdzēsības rezervuāra ierīkošanas.

Projekta kopējās izmaksas 1 854 641,76 EUR, no
kurām attiecināmās izmaksas 1 829 914,49 EUR, t.sk.
ERAF finansējums 1 396 935,49 EUR, Valsts budžeta
dotācija pašvaldībai 72 922,87 EUR, pašvaldības līdz-
finansējums 167 660,82 EUR, privātās attiecināmās
izmaksas 192 395,31 EUR un neattiecināmās izmak-
sas 24 727,27 EUR.

Ražošanas angārs 
Noslēguma stadijā tehniskā projekta ekspertīze un

labošana. To paredzēts pabeigt jūnijā. 

“Namiņa” siltināšana
Uzsākti Līvānu Bērnu un jauniešu centra “Namiņš”

ēkas Rīgas ielā 4b siltināšanas darbi. Atbilstoši līgu-
mam, darbi jāpabeidz trīs mēnešu laikā. Projekta
ietvaros tiks veikta ēkas energoefektivitātes paaugsti-
nāšana. Būvdarbus veic SIA “Jēkabpils PMK”.
Būvuzraudzību nodrošina SIA “AGADOS exertus”.

Projekta kopējās plānotās izmaksas 143 476,03

EUR, no kurām attiecināmās izmaksas 99 864,71
EUR, t.sk. ERAF finansējums 84 885,00 EUR, valsts
budžeta dotācija pašvaldībai 4 493,91 EUR, pašvaldī-
bas līdzfinansējums 10 485,80 EUR un neattiecināmās
izmaksas 43 611,32 EUR.

Jaunsilavas pamatskolas laukums
Tiks izsludināts atkārtots iepirkums. Darbu ietva-

ros paredzēts laukumam noņemt vecās betona plāks -
nes, un to atjaunot. Darbiem nepieciešamā finansēju-
ma piesaistei iesniegts pieteikums Izglītības un zināt-
nes ministrijā.

Lauku ceļu tehniskie projekti
Daļai ceļu – ielu tehniskās dokumentācijas izstrāde

jau noslēgusies, bet vēl atsevišķiem objektiem turpinās
saskaņošanas darbi. 

Tehniskos projektus izstrādā šādiem pašvaldības
ceļiem - ielām:

1. daļa:  „Pašvaldības autoceļa T14 “Jaunsilavas –
Aizpurieši” atjaunošanai/pārbūvei (posms no 1.400 km
līdz 2.040 km), Turku pagastā, Līvānu novadā”;
„Pašvaldības autoceļa T03 “Līvāni – Aizpurieši – Sila
Sproģi – Daukstes – Silavas” atjaunošanai/ pārbūvei
(posms no 0.350 km līdz 1.610 km), Turku pagastā,
Līvānu novadā”; „Pašvaldības ielas “Pļavu iela” atjau-
nošanai/pārbūvei (posms no 0.000 km līdz 0.350 km),
Līvānos, Līvānu novadā”;

2. daļa:  „Pašvaldības autoceļa “Vītolu iela” atjauno-
šanai/pārbūvei (posms no 0.000 km līdz 0.580 km),
Upeniekos, Jersikas pagastā, Līvānu novadā”;
„Pašvaldības autoceļa “Daugavas iela”  atjaunošanai/
pārbūvei (posms no 0.010 km līdz 0.560 km), Jersikā,
Jersikas pagastā, Līvānu novadā”;

3. daļa: „Pašvaldības autoceļa Ro05 “Rožupe – Babri
– Gulbinski” atjaunošanai/pārbūvei (posms no 0.000
km līdz 0.100 km), Rožupes pagastā, Līvānu novadā”;
„Pašvaldības autoceļa Ro20 “Rožupe – Vilmenieši”
atjaunošanai/pārbūvei (posms no 0.000 km līdz 1.220
km un 1.220 km līdz 1.960 km), Rožupes pagastā,
Līvānu novadā”;

4. daļa: „Pašvaldības ielas “Varoņu iela” atjaunoša-
nai/pārbūvei (posms no 0.005 km līdz 0.605 km),
Līvānos, Līvānu novadā”; „Pašvaldības ielas “Parka
iela” atjaunošanai/pārbūvei (posms no 0.005 km līdz
0.205 km), Līvānos, Līvānu novadā”. 

Velo remonta stacijas
Drīzumā divās vietās pilsētā paredzēts uzstādīt velo

remonta stacijas. 
Stacijas būs aprīkotas ar rokas sūkni ar adapteri

visiem vārstu tipiem, riepu montāžas svirām un skrūv-
griežu un uzgriežņu atslēgu komplektiem. Stacijas
konstrukcijas ļauj novietot velosipēdu uz statīva, tāpēc
remontēt velosipēdu būs ērti.

Stāvlaukums Parka ielā
Noslēgušies stāvlaukuma izbūves darbi Parka ielā

(pie Līvānu pareizticīgo dievnama). Stāvlaukums pare-
dzēts 13 automašīnu novietošanai. Tā pamatnei
izmantots ekobruģis. 

Rudzātu stāvlaukums
Vasaras otrajā pusē paredzēts izsludināt iepirkumu

būvdarbiem.

Atkritumu šķirošanas punkts Vecbaznīcas ielā
Turpinās projekta saskaņošanas darbi jauna atkri-

tumu šķirošanas punkta izbūvei Vecbaznīcas ielā pie
vecā tirgus laukuma. 

Daugavas un Grīvas ielu apgaismojums
Turpinās dokumentācijas gatavošana Daugavas un

Grīvas ielu apgaismojuma izbūves darbu iepirkuma
izsludināšanai. 

Rotaļu laukumi
Maija beigās visu piecu pagastu centros uzstādīti

pieci bērnu rotaļu laukumi (šūpoles un vingrošanas
komplekss). Darbus veica SIA “GoPlay”. 

Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Sutros
Tiek gatavota dokumentācija, un tuvākajā laikā

tiks izsludināts iepirkums notekūdeņu attīrīšanas
iekārtu rekonstrukcijas darbiem Sutros. 

Pašvaldības autoceļu uzturēšana
Turpinās pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēša-

nas darbi. 

Būvdarbu un projektu aktualitātes 
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Pēterim Romanovskim, Ļevam Troškovam, Ainim Veiguram,
Mārītei Vilcānei) par labo darbu un paveikto Līvānu novada
izaugsmes veicināšanā aizvadītajos četros intensīva darba gados.
Šis deputātu sastāvs ir bijis labākais, ar kādu līdz šim ir nācies
strādāt kopā, jo, neskatoties uz politisko piederību, mēs spējām
vienoties par kopīgu novada izaugsmes redzējumu un pieņemt
pareizos lēmumus, pareizajā laikā. Paldies arī domes administrā-
cijas un iestāžu vadībai un darbiniekiem, kuri nodrošināja, lai šie
lēmumi tiktu realizēti dzīvē. Šis bija dažādu izaicinājumu laiks,
kad nācās pielāgoties jauniem apstākļiem, kas mums arī veiksmī-
gi izdevās.

Šajā četru gadu laikā ir izdevies paveikt daudz infrastruktūras
sakārtošanā, kas skar uzņēmējdarbības veicināšanu gan pilsētā,
gan lauku teritorijās. Ir izdevies industriālajā zonā iesākt būvēt
nokraušanas laukumu, noliktavu angāru, kā arī rudenī varētu
sākties darbs pie lielā ražošanas angāra būvniecības. Šeit nāks
strādāt uzņēmēji, un tās būs jaunas darba vietas mūsu iedzīvotā-
jiem. Ir jāpabeidz Ubaglīča ielu pārbūves darbi, kur jau ir redza-
mas pirmās noasfaltētās ielas.  Ir jāīsteno lauku teritoriju  atjau-
notnes programma, kas ietver gan pagastu ceļu un ciematu ielu
sakārtošanu, komunikāciju nodrošināšanu (elektrība, internets,
mobilie sakari), kvalitatīvus dzeramā ūdens un notekūdeņu attī-
rīšanas pakalpojumus ciematos, pakalpojumu pieejamību (uz vie-
tas pieejamas skolas, bibliotēkas, pagastu pārvaldes  utt.). Jau
šoruden paredzēts pagastu teritorijās pārbūvēt deviņus pašvaldī-
bas ceļus. Ir jāparūpējas par sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju
grupām, izveidojot sociālo dzīvokļu ēku, paplašinot sociālās aprū-
pes centru “Rožlejas” un nodrošinot plašāku sociālās aprūpes
pakalpojumu loku. Lai novadam piesaistītu jaunus iedzīvotājus,
ir steidzami jārisina dzīvojamā fonda pieejamības jautājumi, jo ir
cilvēki, kas vēlas šeit strādāt un dzīvot. Ir jāturpina apzaļumot un
labiekārtot pilsētu un pagastu ciematus, panākot arī privāto
graustu sakārtošanu vai nojaukšanu. Peldbaseins ir uzbūvēts, bet
nākošais uzdevums ir Līvānu pussalas labiekārtošana, uzbūvējot
estrādi, gājēju promenādi, atpūtas un sporta zonas, peldvietu,
skatu torni un nepieciešamo infrastruktūru. Šie ir tikai daži no
uzdevumiem, kuri būs jāīsteno jaunajam Līvānu novada domes
deputātu sastāvam, kas uz pirmo sēdi sanāks 1.jūlijā. Darāmā ir
daudz, tāpēc novēlu gan pieredzējušajiem, gan jaunajiem deputā-
tiem izturību. Pašam galvenajam mūsu darbā arī turpmāk ir
jābūt novada un novada iedzīvotāju interešu aizstāvēšanai visos
līmeņos. Mēs nedrīkstam apstāties, lai arī turpmāk netiktu
apšaubīta mūsu neatkarība un patstāvība,  jo novada izaugsmi
turpinās vērtēt arī pēc Administratīvi teritoriālās reformas. Arī
mūsu uzņēmēji un iedzīvotāji neļaus mums apstāties, jo Līvānu
novadam ir jāturpina izaugsmes ceļš. 

Līvānu novadā vienmēr ir valdījusi iecietība un vienlīdzīga
attieksme pret visiem iedzīvotājiem, nevērtējot viņus pēc dzimu-
ma, tautības un reliģiskās pārliecības, un esmu pārliecināts, ka tā
tam jābūt arī turpmāk. 

Vēlreiz paldies visiem novada iedzīvotājiem, kuri 5. jūnijā un
iepriekšējās balsošanas dienās atrada laiku, lai piedalītos vēlēšanās. 

Vēlu visiem priecīgus un līksmus Līgo svētkus! Lai saulgriežu
laiks nes pozitīvas emocijas un piepilda ar spēku jauniem darbiem!

Līvānu novada klientu
apkalpošanas centrs pakalpojumus
sniedz klātienē

Uzlabojoties epidemioloģiskajai situācijai, ar
9.jūniju pakalpojumu sniegšanu klātienē atsācis
Līvānu novada Valsts un pašvaldības vienotais
klientu apkalpošanas centrs Rīgas ielā 77,
Līvānos. 

Klientu apkalpošanas centra telpās vienlaicī-
gi var uzturēties līdz 4 apmeklētājiem, obligāti
jālieto sejas maskas un jāievēro 2 metru distan-
ce. Ienākot telpā, apmeklētājam rindu mašīnā
jāizvēlas nepieciešamais pakalpojums, jāpaņem
savs numuriņš un jāgaida, kad tas tiks izsaukts
ekrānā. Lai klātienē tiktos ar kādu citu no
pašvaldības administrācijas speciālistiem,
apmeklētāji tiek aicināti ar attiecīgo darbinieku
sazināties iepriekš un vienoties par konkrētu
tikšanās laiku. Darbinieku kontaktinformācija
pieejama tīmekļvietnes www.livani.lv sadaļā
Kontakti. 

Līvānu novada Valsts un pašvaldības vie-
notais klientu apkalpošanas centrs
(VPVKAC) sniedz šādus pakalpojumus:

l konsultē par e-pakalpojumu pieejamību, par
oficiālās elektroniskās adreses izveidi un lietoša-
nu, nodrošina publiski pieejamu datoru ar pieslē-
gumu valsts pārvaldes pakalpojumu portālam;

l Līvānu novada pašvaldībai un domei adre-
sētu iesniegumu pieņemšanu un reģistrēšanu;

l mutvārdu iesniegumu noformēšanu rakst -
veidā;

l informāciju par nepieciešamo dokumentu
noformēšanu iesniegšanai Līvānu novada
pašvaldībai;

l informāciju par Līvānu novada pašvaldības
pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību un
nepieciešamajiem dokumentiem;

l vispārīgu informāciju un konsultācijas par
Līvānu novada pašvaldības kompetencē esoša-
jiem jautājumiem;

l sniedz informāciju par pašvaldības
administ rācijas speciālistu, amatpersonu un
Līvānu novada domes deputātu pieņemšanas
laiku un vietu;

l konsultē nekustamā īpašuma nodokļa jau-
tājumos un dzīvesvietas deklarēšanas jautāju-
mos;

l pieņem bezskaidras naudas maksājumus
par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem,
nodevām un nekustamā īpašuma nodokli.

VPVKAC darba laiks:
P., O., T., C. 8.00–17.00; Pk. 8.00–15.30; S.,
Sv. BRĪVS.
VPVKAC kontakti:
Adrese: Rīgas iela 77, Līvāni;
Tālr.: 65307250 (pašvaldība), 66954906
(VPVKAC tīkls);
E-pasti: pasts@livani.lv (pašvaldība), livani@
pakalpojumucentri.lv (VPVKAC tīkls)

Apstiprināts Līvānu Bērnu un jauniešu centra
ēkas Rīgas 4b, Līvānos energoefektivitātes
paaugstināšanas projekts

4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši
pašvaldības integrētajām attīstības program-
mām sekmēt energoefektivitātes paaugstināša-
nu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu
pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumu ietva-
ros Līvānu novada domei apstiprināts projekts
“Līvānu novada pašvaldības ēku pārbūve  un
energoefektivitātes paaugstināšana – 4. kārta”
(Nr.4.2.2.0/20/I/018).

Projekta mērķis – veikt energoefektivitātes
paaugstināšanas pasākumu kopumu Līvānu
Bērnu un jauniešu centra ēkā Rīgas ielā 4b,
tādējādi veicinot oglekļa dioksīda emisiju un pri-
mārās enerģijas patēriņa samazināšanu, sekmē-
jot dabas vides, cilvēka dzīves vides kvalitātes
uzlabošanu Līvānu teritorijā.

Projektā plānotās aktivitātes:
1) Ēkas Rīgas 4b, Līvānos, energoefektivitātes

uzlabošanas pasākumi:
l ārsienu, logu un durvju aiļu silti-

nāšana,
l pamatu un cokola siltināšana,
l savietotā jumta siltināšana,
l rekuperatīvās ventilācijas sistē-

mas ar siltuma atguvi virs 85% ierīko-
šana,

l atdalošā siltummaiņa, cirkulāci-
jas sūkņa un automātikas uzstādīšana
apkures sistēmā.

2) Būvdarbu būvuzraudzība;
3) Būvdarbu autoruzraudzība.
Projekta realizācijas rezultātā tiks

samazināts primārās enerģijas patē-
riņš, sekmējot energoefektivitātes
paaugstināšanu un pašvaldības izde-
vumu samazināšanos par ēkas uzturē-
šanu, t.sk. siltumapgādi. Veiktie ēkas

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi būs
sociāli ekonomisks ieguvums, jo tajā būs komfor-
tabli strādāt, uzturēties un pavadīt brīvo laiku.
Ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pro-
jekts ir aktuāls gan no pašvaldības budžeta izlie-
tošanas lietderīguma aspekta, gan no vides aiz-
sardzības viedokļa. 

Projektā sasniedzamās iznākuma rādītāju
vērtības:

l Primārās enerģijas gada patēriņa samazi-
nājums sabiedriskajās ēkās projekta ietvaros
veikto investīciju rezultātā 37 068 kWh/gadā;

l Siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu samazinā-
jums gadā projekta ietvaros veikto investīciju
rezultātā 9,890 tonnas CO2 ekvivalenta.

Kopējās projekta izmaksas: 143 476,03 EUR,
t.sk.:

Attiecināmās izmaksas: 99 864,71 EUR, t.sk.:
l ERAF – 84 885,00 EUR (85%);
l Valsts budžeta dotācija – 4 493,91 EUR

(4,50%);
l Pašvaldības līdzfinansējums – 10 485,80

EUR (10,50%);
l Neattiecināmās izmaksas (pašvaldības

finansējums) – 43 611,32 EUR.

Barikāžu dalībniekiem
piemiņas zīmes plāno pasniegt
Baltijas ceļa atceres dienā 

Līvānu novada Kultūras centrs informē, ka 1991.gada barikā-
žu dalībniekiem no Līvānu novada, kuri aizvadītā gada nogalē
pieteicās uz īpašo piemiņas zīmju saņemšanu, tās tiks pasnieg-
tas Baltijas ceļa atceres dienā 23.augustā, kad vienosimies kopī-
gā pasākumā pie atmiņu ugunskura, atbilstoši tajā brīdī noteik-
tiem epidemioloģiskās drošības noteikumiem. Precīza informāci-
ja par konkrētu laiku un tikšanās vietu tiks sniegta individuāli,
sazinoties ar katru balvas saņēmēju līdz 13.08. Jautājumu gadī-
jumā aicinām zvanīt pa tālruni 26107993.

Līdz 27.jūnijam nedarbosies
Līvānu dzīvokļu un
komunālās saimniecības kase

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” informē, ka
uzņēmuma kase nestrādās no 14. līdz 27.jūnijam. Iedzīvotāji
rēķinu apmaksu var veikt internetbankā, kā arī SIA “Maxima”
veikalu kasēs 8.00-10.00 un 20.00-22.00 (komisija 0,50 EUR).

Apbalvojumu “Līvānu Goda
pilsonis” šogad plāno pasniegt
18.novembrī

Ņemot vērā epidemioloģiskos ierobežojumus COVID-19 izpla-
tības ierobežošanai, Līvānu novada domes vadība ir pieņēmusi
lēmumu augstākā Līvānu novada apbalvojuma Līvānu Goda
pilsonis piešķiršanu pārcelt uz 2021. gada rudeni.

Līdz ar to pretendentu izvirzīšanu apbalvojumam Līvānu
Goda pilsonis plānots izsludināt septembrī, bet apbalvojuma
pasniegšana varētu notikt Latvijas Republikas Proklamēšanas
gadadienas pasākumā 2021.gada 18.novembrī.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA
(Turpinājums no 1. lpp.)

Aicinājums  sakņu dārzu, kas atrodas
Līvānu pilsētas administratīvajā teritorijā,

lietotājiem (nomniekiem) 
Aicinām sakņu dārzu, kas atrodas Līvānu pilsētas administratīvajā teritorijā lietotājus (nom-

niekus) pagarināt nomas līgumus. Iepriekšējo gadu sakņu dārzu lietotājiem (nomniekiem) tiks
izsūtīti rēķini par sakņu dārzu nomu, kurus jāapmaksā pirms ierašanās uz līguma pagarināšanu.

Uz sakņu dārzu nomas līgumu pagarināšanu aicinām ierasties 28.jūnijā vai 5.jūlijā no plkst.
8.30 līdz 16.30 Līvānu novada Kultūras centrā  (vestibilā). Līdzi jāņem nomas rēķina apmaksu
apliecinošs dokuments.

Sakņu dārzi, par kuriem nomas līgumi netiks pagarināti, tiks nodoti nomā citām personām.
Jautājumu un neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt pa tālr. 29133612.
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Maija beigās piecu Līvānu
novada pagastu centros uzstā-
dīti jauni rotaļu laukumi (šūpo-
les un vingrošanas komplekss).
Tie uzstādīti Jaunsilavās pie
daudzdzīvokļu mājām, Rudzā -
tos pie vidusskolas, Sutros pie
daudzdzīvokļu mājām, Rožupē
pie pamatskolas un Jersikā pie
pamatskolas. Laukumus piegā-
dāja un uzstādīja SIA “GoPlay”.

Šo laukumu izveidē izman-
toti līdzekļi, kas tika iegūti kā
balva konkursā “Ģimenei drau-

dzīgākā pašvaldība 2020”
(nominācija “Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība Latgales
reģionā 2020”) un pašvaldības
budžeta finansējums.

Aprīļa beigās  pie Līvānu
1.vidusskolas “Laimiņas skolas”
tika uzstādīts rotaļu laukums
(šūpoles, karuselis, slidkalniņš),
kura tapšanai tika izmantoti
konkursa “Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība 2020” speciālās
balvas līdzekļi un Līvānu
1.vidusskolas finansējums.

Bērnu rotaļu laukumi ierī-
koti ar Sabiedrības integrācijas
fonda līdzfinansējumu konkur-
sa “Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība 2020” ietvaros.  

Risinās jautājumu 
par putnu koloniju
vairošanos Līvānu
kapsētas teritorijā

Līvānu pilsētā strauji savairojušās vārnu un krauķu koloni-
jas. Šobrīd tās ir izvēlējušās konkrētu lokācijas vietu (Līvānu
pilsētas vecā kapsēta, Līvāni, Meža iela). 

Pašvaldība daudzkārt saņēmusi sūdzības no Līvānu pilsētas
iedzīvotājiem par radīto troksni, nekārtību un nodarītajiem
postījumiem, jo putni nereti izknābā stādījumus. 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods atzīst,
ka tā ir problēma, jo pats apsekoja kapsētas teritoriju un tuvējo
apkārtni, kur pārliecinājās par iepriekšminēto.

Arī līdz šim pašvaldība Līvānu pilsētas kapsētā veica dažā-
dus preventīvos pasākumus, lai mazinātu šo putnu izplatību
(tika uzstādīti mākslīgie piekūni to atbaidīšanai, veiktas pār-
runas ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu biežāku
izvešanu), bet diemžēl tas nelīdzēja, tādēļ Līvānu novada dome
vērsusies pēc padoma pie Latvijas Ornitoloģijas biedrības.

Latvijas Ornitoloģijas biedrība atzīst, ka pilnīgi efektīvu
paņēmienu, lai samazinātu putnu kolonijas, nav. Biedrība
uzskata, ka putnu skaita pieaugumu visticamāk nodrošina pie-
mērotas barošanās vietas tuvākajā apkārtnē. Tie ir atkritumu
konteineri, kuri domāti kapsētas vajadzībām, bet diemžēl dau-
dzīvokļu māju un privātmāju iedzīvotāji regulāri tos izmanto, lai
izmestu sadzīves atkritumus. Kā atzīst biedrības pārstāvji, vie-
nīgās iespējas, kā samazināt putnu kolonijas, ir koku nozāģēša-
na (kas konkrētajā teritorijā ir neiespējami), kā arī ligzdu
nojaukšana. Izvērtējot Līvānu novada pašvaldības sniegto infor-
māciju, biedrība pauž uzskatu, ka postījumus visticamāk nodara
nevis vārnas, bet krauķi.

Latvijas Ornitoloģijas biedrība informē, ka, ņemot vērā
iepriekš minēto ligzdošanas saistību ar barošanās vietām, ne
tikai konkrētajiem kokiem, vienā vietā iztraucēta (piemēram,
nocērtot kokus) putnu kolonija visticamāk pārcelsies uz citu
vietu Līvānos.

Izvērtējot ornitoloģijas biedrības pausto viedokli, Līvānu
novada domes vadība ir pieņēmusi lēmumu veikt ligzdu
nojaukšanu kapsētas teritorijā, kas, pēc biedrības teiktā, jāda-
ra ziemas periodā. Arī tad, ja putnu kolonijas pārcelsies citur,
tas nodrošinās putnu mierīgu ligzdošanu tajās vietās, kur tie
rada vismazāko traucējumu.

Tāpat pašvaldība vēlreiz vēršas pie iedzīvotājiem ar lūgumu
nemest sadzīves atkritumus konteineros pie kapsētas, jo šajā
gadījumā arī ligzdu nojaukšana varētu nepalīdzēt, jo putni ir
piesaistīti barošanās vietai.

Ņemot vērā, ka līdzīgas problēmas ir arī virknē citu pašval-
dību, Līvānu novada dome konsultēsies ar to speciālistiem, jo,
iespējams, šīm pašvaldībām ir praktiska pieredze, kā risināt
problēmas krauķu un cilvēku sadzīvošanai.

Līvānu novadā vēl vairāk 
bērnu rotaļu laukumu 

3.jūnijā Sabiedrības integrā-
cijas fonds svinīgā ceremonijā
atklāja jaunu iniciatīvu
“Ģimenei draudzīga darbavie-
ta”, kuras mērķis ir godināt
ģimenēm draudzīgākos darba
devējus, kā arī veicināt darba

vides attīstību Latvijā.
Atklāšanas ceremonijā statusu
“Ģimenei draudzīga darbavie-
ta” kā pirmie saņēma 50 darba
devēji, kas apliecinājuši rūpes
par savu darbinieku labbūtību
un sekmējuši darbinieku ģime-
nes un darba dzīves saskaņoša-
nu.

Kā galvenais kritērijs statu-
sa piešķiršanai bija darba devē-
ja orientācija uz efektīvu darba
un ģimenes dzīves saskaņoša-
nu, kas bijis izšķiroši Covid-19
pandēmijas laikā, kad darbs,
galvenokārt, noticis attālināti
no mājām.

“Radot iekļaujošu vidi visām
ģimenēm, darbinieki jūtas gai-
dīti, novērtēti un piederīgi dar-
bavietai. Paldies statusa iegu-
vējiem, kas apzinās to kā

priekšrocību un jau ir ieviesuši
ģimenei draudzīgas prakses
darba vietā,” norāda Zaiga
Pūce, Sabiedrības integrācijas
fonda sekretariāta direktore,
aicinot darba devējus iesaistī-
ties un veidot ģimenēm pievilcī-
gu darba vidi.

Līvānu novada pašvaldība
Sabiedrības integrācijas fonda
rīkotajā konkursā ieguvusi
ģimenei draudzīgas darbavie-
tas statusu Pašvaldību pārval-
des un nevaldības organizāciju
kategorijā. Statuss piešķirts uz
diviem gadiem.

Iepriekšējos gados Līvānu
novada pašvaldība ieguvusi arī
statusu “Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība Latvijā 2019” un
“Ģimenei draudzīgākā pašval-
dība Latgalē 2020”.

Līvānu novada pašvaldībai
piešķirts ģimenei draudzīgas 
darbavietas statuss

Izmaiņas Bibliotēkas lietošanas
noteikumos

No 3.jūnija ir mainīti noteikumi bibliotēku lie-
totāju apkalpošanai Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā un tās filiālbibliotēkās:

1. Apmeklējot bibliotēku, obligāti jālieto sejas
aizsargmaska visā bibliotēkas apmeklējuma
laikā.

2. Bibliotēkas apmeklējums ir individuāls,
izņemot vienas mājsaimniecības locekļus.

3. Bibliotēkas apmeklētājiem obligāti jādezin-
ficē rokas tam paredzētajās vietās.

4. Apmeklētāju skaits Līvānu novada
Centrālajā bibliotēkā – ierobežots (līdz 25
apmeklētājiem vienlaicīgi), ievērojot 2 metru dis-
tanci. Filiālbibliotēkās lasītāju maksimālo skai-
tu nosaka katras bibliotēkas vadītājs, ņemot
vērā telpu lielumu. Līvānu novada Centrālajā
bibliotēkā nodrošināta vienvirziena apmeklētāju
plūsma. Ja bibliotēku vienlaicīgi vēlēsies apmek-
lēt vairāk cilvēku, bibliotēkas darbinieki aicinās
pārējos uzgaidīt ārpus bibliotēkas telpām.

5. Ienākot bibliotēkā, lasītājs nodod grāmatas
un preses izdevumus norādītajā vietā. Visi no
lasītājiem saņemtie izdevumi tiek ievietoti
karantīnā uz 72 stundām. Filiālbibliotēkās izla-

sītās grāmatas tiek nodotas bibliotēkas vadītāja
norādītajā vietā.

6. Lasītavas un bibliotēkas datori pieejami
individuālam (vai vienas mājsaimniecības)
apmeklējumam. Uzturēšanās laiks lasītavas
zonās – 1 stunda, pie datora – 1 stunda. Pirms
preses izdevumu lasīšanas un bibliotēkas datoru
lietošanas obligāti jādezinficē rokas.

7. Tiek nodrošināti printēšanas, skenēšanas
pakalpojumi.

8. Lasītājiem pēc pieprasījuma tiek nodroši-
nāta bezkontakta grāmatu izsniegšanas iespēja
ārpus bibliotēkas telpām, par to iepriekš jāvieno-
jas telefoniski vai e-pastā.

9. Bibliotēkas apmeklētāji tiek aicināti grā-
matas un citus izdevumus rezervēt pa tālruni, e-
pastā vai Līvānu un Ilūkstes novadu bibliotēku
kopkatalogā https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/
home.aspx

10. Atbilstoši jaunām sanitārā protokola pra-
sībām var tikt izdarītas izmaiņas, par ko biblio-
tēkas lietotāji tiks informēti kā internetvidē, tā
bibliotēkās uz vietas.
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Sasniegumi mācību priekšmetu
olimpiādēs, konkursos un sacensībās
2020./2021.mācību gadā

- Lidija Pastare, Līvānu novada Izglītības 
pārvaldes vispārizglītojošo skolu speciāliste

Jau bija ierasts, ka maija izskaņā Līvānu novada
Kultūras centrā pulcējās novada aktīvākie, radošākie,
sportiskākie bērni un jaunieši, viņu skolotāji un vecā-
ki, lai saņemtu Līvānu novada domes Pateicības un
naudas balvas par veikumu mācību gada laikā – gūta-
jām uzvarām mācību priekšmetu olimpiādēs, konkur-
sos, sacensībās. Diemžēl jau otro gadu pēc kārtas svi-
nīgais pasākums nedrīkst notikt, taču Līvānu novada
domes sēdē 27.maijā jautājums par izglītojamo un
pedagogu apbalvošanu par sasniegumiem mācību
priekšmetu olimpiādēs, profesionālās ievirzes izglītī-
bas konkursos un sacensībās 2020./ 2021.mācību gadā
tika izskatīts un pieņemts lēmums:

“Izteikt pateicību un apbalvot ar naudas balvām
Līvānu novada izglītības iestāžu izglītojamos un peda-
gogus atbilstoši Līvānu novada domes 2017.gada
26.oktobra noteikumu Nr.6 ,,Par kārtību, kādā notiek
Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu
olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību uzvarētāju
apbalvošana” pielikumam Nr.1 ,,Līvā nu novada domes
naudas balvas sadalījums””. 

Ceļš līdz panākumiem nevienam nebija vienkāršs.
Katram olimpiādes, konkursa vai sacensību dalībnie-
kam būtu savs stāsts par izaicinājumiem, ar ko nācās
saskarties, gūstot vēl nebijušu pieredzi. Jau pagājušā
mācību gada noslēgumā vairākas valsts posma olim-
piādes notika tiešsaistē. Cerīgi uzsākot
2020./2021.mācību gadu ar klātienes mācībām, likās,
ka arī mācību priekšmetu olimpiādes notiks, kā
ierasts. Taču jau pirmā – latviešu valoda 7.un 8.klasei
mazākumtautību izglītības programmā 2020.gada
16.oktobrī notika īpašos apstākļos un visas turpmākās
– tiešsaistē interneta vidē. Tādos mācību priekšmetos
kā bioloģija, ekonomika, fizika, ģeogrāfija, ķīmija, lat-
viešu valoda 11.-12. klasei, vēsture olimpiādes jau vai-
rākus gadus notika tiešsaistē, šajā gadā arī visas
pārējās. Īpaši sarežģīts uzdevums, domājams, bija 5.-
8.klašu matemātiķiem, kam bija jāpārvar olimpiādes
2 kārtas.

Tiešsaistes olimpiādēs svarīga ir visu iesaistīto per-
sonu veiksmīga sadarbība, bet sevišķi nozīmīga loma ir
skolas atbildīgajai personai, kas nodrošina dalībnieku
un skolotāju pieteikšanu un reģistrēšanos olimpiāžu
vietnē edu.lu.lv. Tāpēc īpaša pateicība par atsaucību
un precizitāti Inesei Magdaļenokai Līvānu 1.vidussko-
lā, Viktoram Andrejevam Līvānu 2.vidusskolā,
Jolantai Ļubkai-Tarasovai Rudzātu vidusskolā, Līgai
Slicai Jaunsilavas pamatskolā, Modrītei Pinupei
Jersikas pamatskolā, Sanitai Dubovskai Rožupes
pamatskolā.

Laikā no 16.oktobra līdz 26.februārim 13 mācību
priekšmetu novada posma olimpiādēs piedalījās 214

izglītojamie no visām Līvānu novada vispārizglītojo-
šajām skolām, 53 no tiem ieguvuši godalgotas vietas.
Ir skolēni, kas ar panākumiem piedalījās vairākās
olimpiādēs. Lielākais godalgu krājums ir Artjomam
Raņņijam (Līvānu 1.vidusskola, 10.klase) – 4 mācību
priekšmetos, tai skaitā Atzinība valsts olimpiādē
ķīmijā. Līvānu 1.vidusskolas 12.klases skolniece
Laura Birzāka veiksmīgi piedalījās triju mācību
priekšmetu olimpiādēs un arī skolēnu zinātniski pēt-
niecisko darbu reģionālajā konferencē. Iegūt uzvaras
trijās mācību priekšmetu olimpiādēs bija pa spēkam
Raivim Domulānam (Rudzātu vidusskola, 9.klase), kā
arī Jaunsilavas pamatskolas 9.klases skolniecēm
Evai Vucen lazdānei (viņa arī bioloģijas valsts olim-
piādes dalībniece), Martai Šišlovai un Megijai
Grakoļskai. Lai izskan arī pārējo neatlaidīgo, uzņē-
mīgo un veiksmīgo dalībnieku vārdi! Līvānu 1.vidus-
skolā tie ir: Tīna Meļņika (1.vieta 22.atklātajā tehno-
loģiju un dizaina valsts olimpiādē), Ilze Skutele (arī
skolēnu zinātniski pētniecisko darbu valsts konferen-
ces dalībniece), Viesturs Lūsis, Andis Daugavvanags,
Jānis Sproģis, Eliass Orlovs, Elīna Gaile, Vilnis
Skarbinieks, Mārtiņš Mineikis, Elīza Lielpētere,
Liene Liepniece, Anete Bērzkalna, Justs Pfafrods,
Agate Sniķere, Elīna Vucenlazdāne, Junora Narvida,
Olivers Toms Lazarevs, Oskars Mineikis, Toms
Grigalis, Daniels Loginovs, Matīss Kalvāns; Līvānu
2.vidusskolā: Vladislavs Savenko, Darina Dubovska
(latviešu valodas 7.un 8.klasei mazākumtautību izglī-
tības programmā valsts olimpiādes dalībniece),
Velora Garkina, Ksenija Pavlova, Valērijs
Dembrovskis, Katrīna Vaivode, Jekaterina
Čapkeviča; Rudzātu vidusskolā: Kristīne Tentere,
Lāsma Svence, Gita Strazdiņa, Asnāte Jansone,
Ivonna Brūvere, Daniels Jānis Pastars, Dita
Dubovska, Irita Skrauča, Evita Tentere, Iveta
Āboliņa, Katrīna Bikerniece, Raitis Ormanis;
Jaunsilavas pamatskolā iepriekš nosauktās skolnie-
ces, kā arī Katrīna Grugule un Anete Mališeva;
Jersikas pamatskolā: Rainers Daibe, Elgars Šaškins,
Ieva Stikāne, Sabīne Petrovska; Rožupes pamatskolā
– Anna Skutele.

Līvānu novada domes Pateicības un naudas balvas
saņem J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
un Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas profesio-
nālās ievirzes izglītības programmu 26 audzēkņi un 5
sporta komandu dalībnieki, kas veiksmīgi piedalījušies
dažāda līmeņa mūzikas un mākslas konkursos un
sporta sacensībās. Visgarākais konkursu un izcīnīto
vietu saraksts ir Aleksandram Kručiņinam,
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
Mūzikas nodaļas audzēknim, kurš sadarbībā ar skolo-
tāju Tatjanu Saratovu ieguvis godalgotas vietas 6
starptautiskajos mūzikas konkursos. Arī Evelīna
Otaņķe ar skolotājas Ritas Semeiko atbalstu, veiksmī-

gi piedalījusies XI Starptautiskajā Jauno mūziķu kon-
kursā Viva la Musica, iegūstot Atzinību. Mākslas
nodaļas audzēkņi Samanta Kalderauska, Darina
Dubovska, Inese Uļjāne, Ieva Stikāne, Rēzija Detkova,
Elīna Lukaševiča, Samanta Gasnere, Laura Brencāne,
Nikola Mironova, Enija Guseva, Jelizaveta Bistrova,
Egita Peiseniece, Vanesa Brūdere, Valdis Birzāks,
Elīna Lavrenova, Kristīne Kiseļova, Markuss Širins,
Junora Narvida un viņu skolotājas Inese Butlere un
Solvita Cīrule (viņai lielākais godalgoto audzēkņu
skaits – 12) ieguvuši godalgotas vietas dažādos starp-
tautiskajos, valsts un reģionālajos vizuālās un vizuāli
plastiskās mākslas konkursos.

Kaut gan epidemioloģiskās situācijas dēļ sporta
sacensības tiek reti organizētas,  Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas audzēkņiem pagājušajā vasarā
dažās izdevies piedalīties. Četras jauno dažāda vecu-
ma futbolistu komandas ir piedalījušās Latgales jau-
natnes čempionātā B grupā un Ziemeļaustrumu reģio-
na 2020.gada sezonas jaunatnes čempionātā un guvu-
šas godalgotas vietas. Meiteņu basketbola komanda
ieguvusi 2.vietu turnīrā “Valmieras Summer Cup
2020”. Ievērojams ir Līvānu Bērnu un jaunatnes spor-
ta skolas audzēknes Anetes Ramonas Pundures
sasniegums 2020.gada Latvijas Jaunatnes čempionātā
pludmales volejbolā, komandas sastāvā iegūstot
1.vietu savā vecuma grupā, kā arī Santas Sanijas
Vuškānes 1.vieta Latvijas izlases sastāvā WU-17
grupā Baltijas kausā futbolā.

Parasti ir kāds, kas palīdz, atbalsta vai vismaz
domās ir kopā, kad veicams svarīgs darbs vai pienā-
kums. Par atbalstu, iedvesmu, pamudinājumu, neat-
laidību un pacietību kopīgā, šogad arī attālinātā,
darbā, tas ir, par  izglītojamo sasniegumiem olimpiā-
dēs, konkursos un sacensībās, 46 Līvānu novada sko-
lotāji saņem domes Pateicības un naudas balvas:
Sandra Ziemele, Jānis Ernstsons, Sandra Maskalāne,
Juris Jansons, Dace Rudzāte, Elita Vaivode, Inta
Ziemele, Marita Birzāka, Vita Balode, Anita Vucina,
Andris Pakers, Ārija Baltmane, Gunta Pauniņa, Aija
Apšiniece, Zeltīte Vanaga, Leonīds Petkevičs, Tatjana
Piskunova, Olga Rozenšteine, Līga Andersone,
Viktors Andrejevs, Lilita Rudzāte, Veneranda
Spriņģe,  Jolanta Ļubka–Tarasova, Ēvalds Kārklis,
Ingūna Prikule,  Sandris Skarainis, Raisa Kozule,
Vija Māsāne, Līga Slica, Sarmīte Ancāne, Janīna
Usāre, Ineta Bivbāne, Anna Greidāne, Tamāra
Haritonova, Mārīte Ondzule, Modrīte Pinupe, Marija
Šūpulniece, Solvita Cīrule, Tatjana Saratova, Inese
Butlere, Rita Semeiko, Jānis Bulmeisters, Vita
Školina, Vjačeslavs Grigorjevs, Ineta Smilškalne,
Gatis Lāčkājs.

Lai visiem – skolēniem, vecākiem, skolotājiem –
saules pilnas dienas vasarā, krājot spēkus nākamajam
darba cēlienam! 

VARAM ministrs reģionālajā vizītē apmeklēja Līvānus

14. jūnijā, Komunistiskā genocīda
upuru piemiņas dienā, Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
un priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle nolika ziedus pie piemiņas
akmens Līvānu dzelzceļa stacijā, pie-
minot deportētos. Par tradīciju kļu-
vis, ka kopā ar Līvānu novada domes
vadību ziedus pie piemiņas akmens
noliek Zemessardzes pārstāvis.
Zemessardzes 35. kājnieku bataljonu
pārstāvēja kapteinis Janeks Vancāns.
Ar klusuma brīdi tika pieminēti 1941.
gada deportācijās dzīvību zaudējušie. 

14.jūnijā visā Latvijā vienlaikus
notika atceres pasākums “Aizvestie.

Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija
deportācijām”. Pasākums notika digi-
tālā formātā, un tā ietvaros tika lasī-
ti visu 1941.gadā novada deportēto
vārdi. Lasījumu no katras pašvaldī-
bas straumēja arī  sabiedrisko medi-
ju portālā LSM.lv un Latvijas
Nacionālās bibliotēkas mājaslapā.

n Pie piemiņas akmens ziedus nolika
Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods, priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle un Zemessardzes 35. kāj-
nieku bataljona kapteinis Janeks
Vancāns

Godina Komunistiskā genocīda upuru piemiņu

(Turpinājums no 1. lpp.)

Līdz 2023. gadam plānots izveidot 592 klientu
apkalpošanas centrus – katrā pagastā pa šādam
centram, galvenokārt, bibliotēkās. Pakalpojumu
centri darbosies, īstenojot pakalpojumu piegādi vai-
rākos līmeņos, sadarbojoties ar iestādēm, pašvaldī-
bām un izmantojot to savstarpēji papildinošās kom-
petences.

Vizītes turpinājumā ministrs tikās ar SIA “Light

Guide Optics International” valdes priekšsēdētāju
Daumantu Pfafrodu, kas pastāstīja ministram par
uzņēmuma turpmākajiem attīstības plāniem. Artūrs
Toms Plešs Līvānu industriālajā zonā apskatīja arī par
ES fondu finansējumu revitalizētās teritorijas, kas pie-
mērotas uzņēmējdarbības veikšanai. Tika pārrunāti
nozīmīgākie investīciju projekti pašvaldībā, tostarp
Līvānu novada pašvaldības investīciju projekti, kas
saņēmuši valsts aizdevumu Covid-19 radīto seku mazi-
nāšanai un ekonomikas sildīšanai.

Vizītes noslēgumā ministrs iepazinās ar Līvānu
novada pašvaldības ieguldījumiem augstākās un vidē-
jās izglītības infrastruktūrā Līvānu novadā, apmeklē-
jot Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiāli,
Līvānu 2. vidusskolu un Līvānu 1. vidusskolu.

Lai arī Līvānu novada robežas pašvaldību reformas
neskar, ministrs ar pašvaldības vadību pārrunāja arī
aktuālos jautājumus administratīvi teritoriālās refor-
mas ieviešanas gaitā un turpmākā novada attīstības
redzējumā.
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Jaunsilaviešu
radošums novērtēts

- Marija Broņka,
Jaunsilavas pamatskolas skolotāja

Latgales reģiona skolēnu eseju un radošo darbu
konkursu „Krievu valoda, literatūra un kultūra: skats no 21. gad-
simta” vispārējo mācību iestāžu 1.-11. klašu skolēniem 4 vecuma
grupās organizēja Daugavpils Universitāte. Tajā piedalījās skolē-
ni no dažādām Latgales skolām – gan tie audzēkņi, kuriem krievu
valoda ir dzimtā valoda, gan arī tie, kuri krievu valodu mācās kā
svešvalodu.  Maijā tika nosaukti konkursa uzvarētāji.

No  Jaunsilavas pamatskolas  žūrijas komisijas vērtējumam
tika iesniegti 5 skolēnu radošie darbi. Mums par lielu prieku –
visi ir laureātu skaitā:

l Alīna Vasiļjeva (6.kl.) – 1.vieta,
l Evelīna Bērzkalna (6.kl.) – 2.vieta, Ksenija Puriškeviča

(9.kl.) – 2.vieta,
l Eva Vucenlazdāne (9.kl.) – 3.vieta, Jānis Markots (9.kl.) –

3.vieta. 
Sakām paldies un apsveicam uzvarētājus, kuri šai attālināto

mācību laikā atrada laiku un iespēju izpausties arī radoši!

Līvānu 2.vidusskolas
komandai otrā vieta
Latgalē “FIZMIX
Eksperiments”
konkursā

- Ināra Bojāre, 
Līvānu 2.vidusskolas bibliotekāre 

Skolēnu erudīcijas konkurss “FIZMIX Eksperiments” notika no
2021. gada 15. februāra līdz 22. aprīlim. Šogad tas bija pandēmi-
jas laikā. Tomēr Līvānu 2.vidusskolas komanda atrada iespēju
tajā piedalīties.

Lai iekļūtu konkursa finālā,  skolēniem vajadzēja izpildīt trīs-
desmit astoņus uzdevumus, no kuriem četri bija praktiskie darbi.
Daži praktiskie uzdevumi bija grūti paveicami vienatnē, jo bija
jāizmēra kustības ātrums. Piemēram, darbs ar Maksvela svārstu
vai noteikt, cik ilgā laikā papīra disks noripos pa slīpu 2 m garu
dēli. Tādēļ šajos darbos iesaistījās arī vecāki.

“Kopīgiem spēkiem mēs iekļuvām pusfinālā ar labiem rezultā-
tiem. Daudz darbojāmies, izmantojot ZOOM un Whatsapp,” saka
komandas “Gaismas kvanti” kapteine Milēna Kaštaļjana.

“Pusfinalā desmit dažādas sarežģītības pakāpes testa uzdevu-
mus komandas pildīja secīgi. Visu pusfināla uzdevumu izpildei
bija paredzētas 90 minūtes. Vēl bija jāveic praktiskais darbs,
kuram bija jāsagatavo kubiņi no TENAPORS EPS 100 materiāla.
Tos vajadzēja iegādāties laikā, kad veikali nestrādāja. Tad tos
sadalījām, lai saņemto konkursa uzdevumu varētu veikt mājās.

Darbs nebija sarežģīts. Noteicām un salīdzinājām kubiņu kri-
šanas ātrumu no divu metru augstuma. Priecājamies, ka esam
ieguvuši otro vietu Latgales reģionā”.

Konsultante skolotāja Taisija Grabļevska saka paldies 9.klases
skolēniem Milēnai  Kaštaļjanai, Anastasijai Ivanovai, Marijai
Krjukovai, Oļegam Djačokam un Vadimam Veiguram par organi-
zētību un izturību. Komanda teicami tika galā ar šī laika izaicinā-
jumu – sasniegt kopīgu mērķi, strādājot atsevišķi.

Paziņoti Latvijas 2. bērnu 
un jauniešu stikla mākslas
konkursa „Imantam 
Kalniņam – 80!” laureāti

- Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

Krišjāņa Barona Muzejs sadarbībā  ar “Labas
valodas fondu “Vārda meistari” no 27.marta līdz
21.maijam rīkoja Latvijas izglītības iestāžu stik-
la vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas kon-
kursu – izstādi “Komponistam Imantam
Kalniņam – 80”.

Konkursa mērķi: rosināt izglītības iestāžu
interešu izglītības mākslas pulciņu un studiju
audzēkņu interesi par latviešu mūsdienu izcilo
komponistu, to starp arī bērnu  un jauniešu
dziesmu un mūzikas autoru, politiķi un sabiedrī-
bas viedokļa līderi Imantu Kalniņu, kam šogad
aprit 80 gadi; veicināt bērnu un jauniešu radošo
spēju attīstību, izteikt sevi ar vizuālās mākslas
izteiksmes līdzekļiem, ietērpjot stikla mākslas
valodā cita mākslas veida – mūzikas – tēlus.

Konkursā piedalījās Latvijas izglītības iestā-
žu vizuālās mākslas pulciņu un studiju audzēkņi
šādās vecuma grupās: sākumskolas vecuma
grupa (1. – 4.klase); pamatskolas vecuma grupa
(5. – 9. klase); vidusskolas vecuma grupa (10. –
12. klase un jaunieši līdz 25 gadiem); speciālo
izglītības iestāžu audzēkņu grupa.

Dalībnieku uzdevums bija vizuāli  un vizuāli
plastiski stiklā atspoguļot latviešu komponista
Imanta Kalniņa bērniem un jauniešiem rakstīto
dziesmu varoņus un dziesmās atspoguļoto tema-
tiku, ainas un notikumus, atveidojot tos stikla
mākslas darbos (gleznojumi, mozaīkas, kausēju-
mi, gravējumi, aplikācijas, skulptūras u.tml.);
pētīt latviešu komponista Imanta Kalniņa daiļ-
radi, viņa mūzikas stilu un īpatnības, viņa daiļ-
rades ietekmi un nozīmi Latvijas kultūrā un
klausīties komponista darbus.

Konkursa darbus vērtēja Organizatoru izvei-
dota un apstiprināta žūrija, piešķirot 1., 2., un 3.
vietas, kā arī Atzinības. Vērtēšanas kritēriji:
atbilstība tēmai; mākslinieciskums; oriģinalitā-
te; tehniskā izpildījuma kvalitāte. Darbus vērtē-
ja žūrija 11 cilvēku sastāvā: 6 stikla mākslinieki:
Marta Ģibite, Eila Vikmane, Oleksijs Krasnovs,
Ramona Pēkšēna, Ilze Rimicāne, Inga
Jaunzeme,  juveliermākslinieks Oļegs Auzers,
Kr. Barona muzeja vadītāja Rūta Kārkliņa, 13.
Saeimas deputāte Ļubova Švecova, Rīgas
Latviešu biedrības valdes priekšsēdētāja vietnie-
ce Gaida Jablovska, publicists Dzintars
Zaļūksnis.

Darbi tika iesūtīti no dažādiem Latvijas reģio-
niem un bērnu jaunatnes centriem, piem., Talsu
novada BJC, BJC Daugmale, BJC Bolderājas
19.vsk., MJC PES, Rīgas valsts vācu ģimnāzijas,
Laucienas pamatskolas, O. Kalpaka Rīgas
Tautas daiļamatu pamatskolas u.c. Konkursā
piedalījās arī trīs Līvānu Bērnu un jauniešu cen-
tra Stikla apstrādes pulciņa audzēkņi – Valērija
Ņikitina ar darbu par dziesmu “Svētku diena”,
Jana Eglīte ar darbu par dziesmu “Zilais put-
niņš”, Markuss Silavs ar darbu  par dziesmu
“Ceļš uz mājām” (skolotāja Inga Salmiņa).

Sveicam Markusu Silavu ar iegūto 1.vietu
konkursā un Janu Eglīti ar iegūto 2.vietu!
Paldies skolotājai Ingai Salmiņai un dalībnieku
vecākiem par atbalstu!

Visi konkursa darbi piedalās izstādē, kas
atklāta 1.jūnijā Centrālajā bibliotēkā Brīvības
ielā 49/53 /bij. „Rīgas Modes”/ izstāžu zālē un būs
apskatāma līdz 2021.g. 30.jūnijam. Kopā ar jau-
niešu darbiem izstādīti arī žūrijas komisijas
locekļu mākslinieku darbi, kas veltīti Imanta
Kalniņa jubilejai.

Izstāde virtuāli skatāma no 1.jūnija Kr.
Barona muzeja mājas lapā
www.baronamuzejs.lv  un muzeja  Facebook
lapā.

- Daina Slica,
Līvānu 1.vidusskolas bibliotekāre

Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar
Latvijas bērnu un jaunatnes literatūras padomi
šogad turpina skaļās lasīšanas sacensības, un 5.
klašu skolēni visā valstī gatavojās konkursam,
sadarbojoties ar savu skolu, bibliotēku vai kādu
no 30 reģionālajiem kuratoriem.

Skaļās lasīšanas sacensības notiek trīs kārtās:
l 1.kārta. Vietējās sacensības (parasti skolā

vai pašvaldības bibliotēkā);
l 2.kārta. Reģionālais fināls novadā;
l 3.kārta. Nacionālais fināls Rīgā.
25.maijā 5. klašu skolēniem no Līvānu un

Ilūkstes novadiem notika Skaļās lasīšanas čem-
pionāta   2.kārta. Aktivitāte notika brīvā dabā
Rožupes estrādē,  ievērojot visus epidemioloģis-
kos drošības pasākumus. 

Apsveicam Līvānu 1.vidusskolas 5.b klases
audzēkni Raivo Rubīnu ar iegūto Līvānu reģiona
čempiona titulu. Raivo septembra beigās dosies
pārstāvēt novadu uz valsts finālu Rīgā. Turēsim
īkšķus, lai pietiek mērķtiecības, spēka un veik-
smes! Paldies skolotājai Anitai Ancānei par
ieguldīto darbu un laiku!

Piedaloties Skaļās lasīšanas sacensībās, sko-
lēnam tiek dota iespēja kļūt par lasīšanas čem-
pionu un konkurēt vietējā, reģionālā un valsts
līmenī. Valsts lasīšanas čempions tiks izraudzīts
nacionālajā finālā Gaismas pilī, kur, ja pulcēša-
nās noteikumi atļaus, uz finālu tiks aicināta visa

reģionālā uzvarētāja klase.
Skaļās lasīšanas sacensību nacionālais uzva-

rētājs uz gadu kļūst arī par LNB Bērnu direkto-
ru un iegūst ceļojošo balvu savai skolai. Balvu
fondā ir arī dāvanu kartes grāmatu iegādei.

Raivo Rubīns pārstāvēs 
Līvānu reģionu Skaļās lasīšanas
čempionāta finālā

n Markusa Silava darbs par dziesmu „Ceļš
uz mājām“

- Ināra Bojāre,
Līvānu 2.vidusskolas 
bibliotekāre

Līvānu 2. vidusskolas 1. kla-
ses skolniece Diāna Lovči novska
turpina piedalīties daiļlasīšanas
konkursos. Savu pirmo mācību
gadu viņa pabeidz ar jauniem
panākumiem.

15. maijā Francijā notika
starptautiskais attālinātais
konkurss un mākslas festivāls
“Parīzes zvaigznes” («LES
ÉTOILES DE PARIS»). Tas
ietver daudzus žanrus un regu-
lāri notiek Parīzē. Diāna šajā
konkursā ieguva diplomu par
pirmo vietu un zelta medaļas
sertifikātu.

Varbūt kādreiz Diāna varēs
piedalīties klātienē kādā no
konkursiem, kas tiek rīkoti
Parīzē. Katrā ziņā, šī, par
modes un kultūras galvaspilsē-

tu dēvētā, pilsēta ne vien pati
apbur ar neatvairāmu šarmu
un eleganci, bet ir arī atvērta
jaunajiem talantiem.

Parīzes zvaigžņu
konkursa laureāte –
Diāna Lovčinovska 
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Atzīmēta Līvānu pilsētas 95 gadu jubileja
Pilsētas tiesības Līvāniem

tika piešķirtas 1926.gada
7.jūnijā, Latvijas valsts prezi-
dentam Jānim Čakstem izsludi-
not Saeimas pieņemto likumu
“Par pilsētas tiesību piešķirša-
nu Ainažu, Līvānu un Madonas
miestam”. No 31. maija līdz
7.jūnijam ar dažādām aktivitā-
tēm tika atzīmēta Līvānu pilsē-
tas 95.gadu jubileja.  Svētku
moto šoreiz bija A.Čaka rakstī-
tās rindas: “Sapņo un tu nebūsi
mazs”.  Ņemot vērā epidemiolo-
ģiskās prasības, piedalīties
aktivitātēs bija iespējams indi-
viduāli vai vienas mājsaimniecī-
bas ietvaros. 

Nedēļas ietvaros notika
dažādas sportiskas aktivitātes,
svētku tirdziņš, izstādes logos,
bija pieejami dažādi vides
objekti, kā arī tika pasniegti
Līvānu novada domes apbalvo-
jumi un notika dažādas citas
aktivitātes. 

Paldies Līvānu novada Kultūras centram,
Līvānu novada Centrālajai bibliotēkai, JIC
“Kvartāls”, Līvānu Bērnu un jauniešu centram,
Līvānu Stikla un amatniecības centram, SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” un
citiem svētku darba grupas dalībniekiem Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietnieces Gintas
Kraukles vadībā un  pārējiem aktivitāšu norisē
iesaistītajiem darbiniekiem par sekmīgu svētku
norisi. 

Pilsētas svētku galvenajā
dienā pasniedza Līvānu

novada pašvaldības 
apbalvojumus

7. jūnijā, kas bija galvenā Līvānu pilsētas
svētku diena, Līvānu novada Kultūras centrā
pasniedza apbalvojumus “Līvānu Goda pilsonis
2020” un “Līvānu novada domes Atzinības
raksts”.

Apbalvojumi pasniegti individuālā kārtībā,
aicinot apbalvojamos pēc kārtas pa vienam, un
tos pasniedza Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods un priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle. Šos apbalvojumus bija plānots
pasniegt jau aizvadītajā gadā, bet epidemioloģis-
ko apstākļu dēļ apbalvošanas ceremoniju nolēma
pārcelt uz šo gadu.

Apbalvojums “Līvānu Goda pilsonis 2020”
tika pasniegts Annai Kārklei. Apbalvojums pie-
šķirts par nozīmīgu ieguldījumu latviešu tautas
tradīciju un kultūras mantojuma saglabāšanā,
kopšanā un popularizēšanā, folkloras kopas
“Ceiruleits” izveidē un attīstībā, kā arī par pozi-
tīva Līvānu novada tēla veidošanu Latvijā un
ārvalstīs.

Apbalvojums “Līvānu novada domes
Atzinības raksts” tika pasniegts: 

l Nominācijā „Sabiedriskais darbs”:  Ingunai
Badunei, biedrības “Baltā māja” direktorei, un
Jānim Važņevičam, Līvānu novada iedzīvotā-
jam, sportistam;

l Nominācijā „Izglītība”: Edgaram Vaivodam,
Rudzātu speciālās pamatskolas direktoram, un
Gatim Pastaram, Līvānu 1. vidusskolas direkto-
ram;

l Nominācijā „Kultūra”: Viānai Rozenšteinei,
Līvānu novada iedzīvotājai, fitnesa trenerei,
sporta un moderno deju pasniedzējai, deju studi-
jas “Diamond” vadītājai;

l Nominācijā “Sports”: Andrejam Bonda -
revam, biedrības “Līvānu novada vieglatlētikas
klubs” valdes loceklim, sporta trenerim;

l Nominācijā “Medicīna”:  Sarmītei Driksnai,
SIA “Līvānu slimnīca” Ilgstošās sociālās aprūpes
un sociālās rehabilitācijas nodaļas sociālai darbi-
niecei;

l Nominācijā “Pašaizliedzīga rīcība”: Initai
Klindžānei, dzīvnieku aizsardzības biedrības
“Ingato” valdes priekšsēdētājai;

l Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnomi-
nācijā „Gada uzņēmējs”: SIA “AV Motors”, valdes
priekšsēdētājs Antons Kokins, valdes loceklis
Viktors Turins;

l Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnomi-
nācijā „Lauku uzņēmējs”: SIA “Revima”, valdes
locekle Viola Reinholde;

l Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnomi-
nācijā „Jaunais uzņēmējs”:  SIA “Meistar -
darbnīca Pieneņpūka”,  valdes locekle Inta
Muktupāvela. 

Līvānu Goda pilsoņi un
domes vadība nolika ziedus

pie Līvānu Atbrīvošanas 
pieminekļa

Līvānu pilsētas svētku galvenajā dienā
Līvānu Goda pilsoņi un Līvānu novada domes
vadība nolika ziedus pie Līvānu Atbrīvošanas
pieminekļa.

Ziedu pušķi bija zili baltās krāsās ar lentīti,
kas simbolizēja Līvānus novadu – krāsās, kas
atbilst Līvānu novada ģerboņa un Līvānu logo
“Līvāni – atslēga Latgales vārtos” krāsām.

Idejas autors ir kādreizējais Turku pagasta
pārvaldes vadītājs un Līvānu Goda pilsonis 2019
Aivars Smelcers, kurš ierosināja, ka katru gadu
Līvānu pilsētas svētku ietvaros Līvānu Goda pil-
soņi varētu nolikt ziedus pie Atbrīvošanas piemi-
nekļa, godinot varoņus, kuri cīnījās par Līvānu
un Latvijas brīvību.

Pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa klāteso-
šos uzrunāja Līvānu Goda pilsonis 2019 Aivars
Smelcers, Līvānu Goda pilsonis 2013 Daumants
Pfafrods, Līvānu Goda pilsonis 2020 Anna
Kārkle un Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods.

Prezentēts jaunais novada
video 

Sagaidot Līvānu pilsētas 95 gadu jubileju,
izveidots humoristisks video par dzīvi Līvānu
novadā. Tā galvenā varoņa – neapmierinātā
“Līvānu novada iedzīvotāja” Zigurda – ādā ieju-
ties aktieris Imants Strads, kurš televīzijas rai-
dījumā TeTV rāda, cik “grūta” ir dzīve šai pusē.
Asprātīgais vēstījums izpelnījies atzinību sociā-
lajos tīklos lietotāju starpā.

Līvāni ir moderns ražotāju, ekonomiski un
sociāli aktīvu cilvēku novads ar jaunības ener-
ģiju un degsmi, tādēļ arī novada reklāmai
izvēlēta šāda drosmīga ideja. Video galvenais
varonis Zigurds ir visai neapmierināts
“Līvānu novada iedzīvotājs”, kas uzaicinājis
kādu “populāru” televīzijas raidījumu TeTV,
lai parādītu, ka nav viegli dzīvot Līvānu nova-
dā. Viņš ar līmeņrādi pārbauda asfalta klāju-
mu, satraucas par to, ka skolā tiek izmantotas
visjaunākās tehnoloģijas, un arī direktors ir
pārāk jauns. Lai gan Līvānu novads ir atzīts
par draudzīgāko ģimenēm ar bērniem, apmek-
lējot rotaļu laukumu, Zigurds pārmet, ka te
nav padomāts par rūdītiem vecpuišiem.

Zigurds TeTV ziņās par Līvānu novadu atbil-
des meklē uz šādiem jautājumiem: Vai Līvānu
novadā pūš pīlītes? Kur nonāk smagais metāls
no Līvāniem? Kas uzēdies uz Līvānu Svetlanu?
Kas no Līvāniem plūst visas pasaules vēnās?
Kāpēc līvānieši uzsauc draugiem no citiem nova-
diem un vēl daudz ko citu.

Video scenāriju veidoja un filmēja reklāmas
aģentūra ‘’EnterCreative’’. Filmēšana notika
2020. gada rudenī.

(Turpinājums 10. lpp.)

n Svētku ietvaros pie Līvānu 1.vidusskolas ozoliem tika uzstā-
dīts vides objekts “Latgales vārti”, kas ir interaktīva gaismas arka,
kas diennakts tumšajā laikā veido dinamisku krāsu šovu. Šis
vides objekts būs apskatāms visu vasaru.

n Līvānu pilsētas svētku dienā Annai Kārklei tika pasniegts
apbalvojums “Līvānu Goda pilsonis 2020” /Jāņa Magdaļenoka
foto/

n 4. un 5.jūnijā Daugavā pie Līvānu Stikla un amatniecības
centra ikviens interesents varēja apskatīt košo vides objektu
“Muzikālās strūklakas upē” /Jāņa Magdaļenoka foto/

n Svētku ietvaros tika kurināts Līvānu Stikla un amatniecības
centra keramikas ceplis, un brīvdabas izstādē bija apskatāmi
keramikas cepļa, stikla un amatniecības darbi

n 7.jūnijā  Līvānu Goda pilsoņi un Līvānu novada domes vadī-
ba nolika ziedus pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa 
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Noderīgi padomi Jāņu siera pagatavošanai
Svinot Jāņus tradicionāli, svētku galdā neiztikt bez

Jāņu siera. Tas ir tikai latviešiem raksturīgs ēdiens,
ko ceļ galdā vasaras saulgriežu svinībās. Agrāk īstā
Jāņu siera receptes tika nodotas no paaudzes paau-
dzē, un šobrīd atkal ir populāri sieru siet pašiem.
Apaļā forma un dzeltenā krāsa saista Jāņu sieru ar
seno saules kultu, kur  tas simboliski iegūst saules
atveidu. 

Tautasdziesmās Jāņu siera siešana ir atspoguļota
kā īpašs rituāls: sēja tā, lai mezgls būtu siera rituļa
vidū, bet drānas krokas sakārtoja tā, lai iespiedumi
būtu vienmērīgi. Tā siera vidū veidojās centrs, no kura
izejošie iespiedumi atgādināja saules starus. Vasaras
saulgrieži ir zemkopja gada augstākais punkts, kad
ieražām un rituāliem piedēvēts maģisks spēks. Tādēļ
zemnieki siera siešanai un ēšanai šajā gada brīdī pie-
šķīra īpašu nozīmi, cenšoties tādējādi iemantot svētību
lopu kūtī un piena pārpilnību. Nozīmīgs ir arī siera
izmērs. Tradicionāli Jāņu sieram vajadzēja būt lielam
– tas salīdzināts ar lielo dzirnu ratu (diametrā ap 1,2
m). Pat, ja salīdzinājums ir tēlains, Jāņu sieram bija
jābūt pietiekami lielam, lai ar to varētu paēdināt sanā-
kušos Jāņu bērnus visu cauru nakti. Lai nu kā – uz
galda Jāņu siers iederēsies vienmēr!

Mājās gatavota Jāņu siera garšu un krāsu variācijas
ir teju bezgalīgas. Iespējams, pūra lādē ir no omītes man-
tota Jāņu siera recepte ar labākajām proporcijām, bet, ja
nu tomēr tā nav, mēs, Līvānu novada Kultūras centrs,
piedāvājam izmēģināt pagatavot kādu no Līvānu novada
siera sējēju un goda saimnieču siera receptēm.

Jersikas pagasta siera sējējas 
Annas Žukas recepte

Katlā ielej pienu. Pieber ķimenes. Pienu ar ķime-
nēm karsē līdz vārīšanai, pastāvīgi maisot. Kad pie-
nam parādās plēvīte, lej klāt sakultas olas, maisa
nepārtraukti. Pieber citronskābi. Un turpina visu
maisīt. Kad sāk atdalīties sūkalas, masu lej marlē un
notecina. Visu siera masu liek bļodā, pieber sāli un
kārtīgi visu samaisa. Ja vēlas sieru ar garšvielām, tad
šajā brīdī  pievieno klāt vai nu smalki sakapātus ķip-
lokus vai garšvielas. Visu siera masu liek zem sloga.
Kad siers atdzisis, liek ledusskapī.

Lai sanāktu kārtīgs kilograms siera, vajag 10-12 lit-
rus īsta lauku piena. Visas pārējās sastāvdaļas siera
sējēja liek pēc vajadzības – uz aci.

Rožupes pagasta sieru gatavošanas
meistares Svetlanas Grigas recepte
Es sieru gatavoju uz ātro, pa jaunam. Ņem svaigu

pienu, karsē līdz pirmajam burbulim. Liek klāt garš -
vielas un citronskābi. Garšvielas ber uz sajūtām.
Maisa lēnām, ar mīlestību, kamēr sāk veidoties biez-
piens jeb sāk atdalīties sūkalas. Tad nolej marlē un
liek zem sloga. Tas ir ātrais siers. 

Jāņu siera īpašā recepte: Katlā liek karsēt pienu.
Tikmēr sadrupina biezpienu ar olām un ķimenēm. Kad
piens sakarsis, liek klāt biezpiena masu un visu laiku
maisa. Kad sāk veidoties sūkalas, nolej un liek zem
sloga. 

Pārsvarā sierus gatavoju ar daudzām garšvielām.
Iecienītākie ir ar ķimenēm, amoliņu, zaļumiem, ķiplo-
kiem, sinepju graudiem. Vēl sierā var likt baziliku, olī-
vas ar saulespuķu sēklām un citas garšvielas. Ja vēlies
pagatavot saldo sieru, tad tur liek rozīnes, marmelādi,
melno šokolādi un cukuru.

Jāņa no Rudzātu pagasta gatavotā
siera recepte

Sastāvdaļas: 12 l piena, 2 ēd.k. citronskābes, sāls,
garšviela “Anniņa” (bez sāls).

Kā pagatavot: katlā lej pienu un liek uz uguns vārī-
ties, ik pa laikam apmaisot. Kad tas uzkarsējies līdz 90
grādiem, liek klāt citronskābi. Visu samaisa, un masu lej
caur sietiņu un pievieno Anniņas garšvielas, nokāš, lai
notek sūkalas. Ar karoti izspaida, pievieno sāli. Masu
sien marlē vai liek formās. Var ēst gan siltu, gan atdze-
sētu. Galvenais nosacījums, lai siers izdotos, ir kvalita-
tīvs piens. Tam jābūt strauji atdzesētam līdz 10 grādiem. 

Irēna Daņiļeviča no Sutru pagasta 
iesaka pagatavot Ātro sieru

Tev vajadzēs: 10l piena, 1 ēd.k. sāls, 2 tējk. esences.
Pienu karsē līdz 90o C temperatūrai, pievieno esen-

ci. Kad atdalās sūkalas, nolej tās. Masai pievieno sāli
un kārtīgi samaisa. Garšai pievieno ķimenes, dilles,
maltu papriku, kurkumu vai kādu citu garšvielu pēc
ieskatiem.  Liek marlē zem sloga.

Mēs svētkos gatavojam arī pavisam netradicionālu
sieru - ar žāvētiem augļiem, kuru var piedāvāt kā našķi.

Ilzes Cepurnieces no “Miltiņu”
mājām Zundānos Siera recepte

Būs nepieciešams: 5l piena, 2 olas, 60 g etiķis (9%),
nepilna tējkarote sāls, marle vai drāna izkāšanai,
akmens vai kas cits smags slogam.

Pagatavošana: Katlā lej pienu un liek uz uguns vir-
ties. Kad pienam sāk celties putas, un tūlīt sāksies vārī-
šanās, katlu ceļ nost no uguns. Citā trauciņā sakuļ olas,
maisot ielej piena katlā, pievieno arī etiķi un turpina
maisīšanu līdz pienu savelk kunkuļos, un tas atsulojas.
Uz bļodas uzklāj samitrinātu marli, tajā lej masu no
katla, notecina, pēc tam pievieno nepilnu tējkaroti sāls. 

Pirms masu sasien siera ritulī, pievieno dažādas sēk-
liņas pēc saimnieces izvēles. Var likt ķirbju sēklas, kaņe-
pes, sezamu u.c. Ja liek klāt saulespuķu sēklas, tad tās
labāk pirms tam uz pannas apgrauzdēt. Ja vēlas pievie-
not ķimenes, tad tās liek kopā ar pienu karsēšanas pro-
cesā, lai garša būtu valdzinošāka un spēcīgāka. 

Visu kārtīgi izmaisa un sasien siera ritulītī. Liek zem
sloga vismaz 30 – 40 minūtes. Iznākums ir apmēram 800
g – 1 kg siera ritulis jūsu svētku galdam.

Tiem, kas pirmo reizi izmēģinās siera siešanas meis-
tarstiķus, jāzina svarīgas nianses. Pirms ķeries klāt pie
darba, nodrošinies ar palīgrīkiem – lielu katlu, jo kar-
sējot pa daļām nekas nesanāks, un mazā katliņā arī
neizdosies savārīt kārtīgu siera rituli. Neatkarīgi no tā,
sieru noslogosi vai masu pildīsi traukos, bez marles
neiztikt, bet var izmantot arī lina drānu. Pirms lej
sakarsēto masu ar sūkalām uz drānas, tā iepriekš jāsa-
mitrina. Ja siesi sieru uz sausas marles vai lina audu-
ma, masa pielips un rituli būs grūti atdalīt.

Lai arī cik atšķirīgi sieru sietu dažādos pagastos,
katrs siera sējējs atzīst, ka garda Jāņu siera priekšno-
teikums slēpjas mīlestībā pret darbu, kas tiek atalgots
ar gandarījumu, ceļot sieru līgotāju galdā. 

Visīstākā Jāņu noskaņa nāk no cilvēka paša –
sasmaržot un savīt vainagā Jāņuzāles, sakurt visaug-
stāko Jāņuguni, izdziedāt kādu līgotni, sagaidīt sauli
rotājam Jāņu rītā vai izjust dabas ritmu. Līvānu nova-
da Kultūras centra kolektīvs novēl, lai katrā Līvānu
novada sētā gatavošanās svētkiem nes piepildījuma
sajūtu, pat, ja Jāņu zāles rotās lietus rasa! Līgo!

n Jāņu siera receptes izmēģināja Līvānu novada KC
pārstāve Sanita Pinupe

Atzīmēta Līvānu pilsētas 95 gadu jubileja
(Turpinājums no 9.lpp.)

Turpinājās Rododendru dārza veidošana 
Meža skvērā 

Līvānu pilsētas svētku galvenās dienas pēcpusdienā, 7.jūni-
jā, tika turpināta aizvadītajā gadā aizsāktā akcija Rododendru
dārza veidošana Meža ielas skvērā, kas ir Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietnieces Gintas Kraukles ideja. Šoreiz rodo-
dendru stādīšanā  piedalījās 9 novada uzņēmumu pārstāvji:
SIA “Ceram Optec”, SIA “LīvMet”, SIA “Sencis”, SIA
“Meistardarbnīca Pieneņpūka”, SIA “Grīva L”, SIA “Daugulis &
Partneri”, SIA “GANPEKRI”, SIA “Saltums 2” un SIA “SALI-
KA”. Kopumā tika iestādīti 32 rododendru stādi.  Paldies uzņē-
mējiem par atsaucību!

Rododendru dārza veidošanu paredzēts turpināt arī
citus gadus. Aicinām iedzīvotājus palīdzēt nosargāt jau
iestādīto un labiekārtoto, jo diemžēl atsevišķas personas
divus no pagājušajā gadā iestādītajiem rododendriem jau
bija nozagušas. Arī tiltiņa dēlis kādam ir bijis nepiecie-
šams citiem mērķiem. Ja redzat, ka tiek veikts noziegums,
nekavējoties par to informējiet Valsts policiju, zvanot pa
tālruni 110. 

PATEICĪBA
Esmu aizkustināta un iepriecināta par

man ziedoto gāzes plīti, kas bija ļoti nepiecie-
šama. Pateicos Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniecei Gintai Krauklei, kura per-
sonīgi iesaistījās un palīdzēja risināt šo prob-
lēmu, un Līvānu novada Sociālā dienesta
vadītājas vietniecei Mārītei Ābramai par cil-
vēcīgu pieeju, jo ar viņu palīdzību atradās cil-
vēki, kas man palīdzēja. Paldies šiem laba-
jiem cilvēkiem: Līvai Ozoliņai, Hardijam
Kortmenam /Zasas dzirnavas/, Laurai
Ponomarenko, Lailai Polei, Sanitai Birkavai,
Mārim Trušelim, Aritai Melgailei, Elīnai
Plānei. Paldies  SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” vadītājam
Raimondam Šubņikovam, viņa palīgiem un
domes Saimnieciskā nodrošinājuma daļas
vadītājam Mārtiņam Kundziņam par palīdzī-
bu gāzes plīts atvešanā un gāzes saimniecības
darbiniekiem par tās uzstādīšanu. Paldies
visiem, kuri palīdzēja grūtā brīdī, jūtos ļoti
aizkustināta un pateicīga!

Ilga Stiebriņa Līvānos
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Atvadas no tuviniekiem
Helēna Silava (dzimusi 1941.g., Turku pagasts), Vasīlijs

Spiridonovs (dzimis 1936.g., Preiļi), Jadviga Jukša (dzimusi
1933.g., Līvāni), Ernests Upenieks (dzimis 1948.g., Upmalas
pagasts), Raisa Ščeglova (dzimusi 1950.g., Līvāni), Pēteris
Lasmanis (dzimis 1954.g., Līvāni), Oļģerts Voitiņš (dzimis 1952.g.,
Atašienes pagasts), Jeļena Zaharova (dzimusi 1945.g., Sutru
pagasts), Velta Svilpe (dzimusi 1929.g., Līvāni), Emīlija Kursīte
(dzimusi 1931.g., Līvāni), Emīlija Vaivode (dzimsi 1931.g.,
Rožupes pagasts), Vitālijs Ušackis (dzimis 1938.g., Rožupes
pagasts), Jānis Lapiņš (dzimis 1941.g., Līvāni), Zelma Rācene (dzi-
musi 1930.g., Aknīste), Juris Kozlovskis (dzimis 1958.g., Līvāni).

Izsakām patiesu līdzjūtību
ilggadējai Latvijas Sarkanā

Krusta Līvānu nodaļas vadītājai
Otīlijai Rudzātei un viņas

ģimenei, meitu Janu 
pāragri mūžībā pavadot.
Bijušie darba kolēģi, senioru

kopa “Rudens rozes” un 
biedrība “Baltā māja”

Saņem silti, Zemes māte,
Manu mīļu māmuliņu.
Ieliec viegli savā klēpī
Sagurušo augumiņu.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību

Marijai Jansonei, māmiņu
baltajā mūžības ceļā pavadot.

Līvānu novada bāriņtiesas
kolektīvs

Trīs saujas vasaras, dzimtenes vasaras
Dodiet man līdzi, kad šī saule riet.
Nevajag nopūtu, nevajag asaru!
Klusu! Lai kamene ķimenēs dzied!

/Ā.Elksne/
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Marijai Jansonei ar ģimeni, 

no mātes atvadoties.
Līvānu novada domes deputāti un kolektīvs

Turpinās jaunā pieteikšanās kārta
Eiropas Savienības (ES) fondu pieau -
gušo  izglītības  projektā “Nodarbināto per-
sonu profesionālās kompetences pilnvei-
de”, kuru īsteno  Valsts  izglītības  attīstī-
bas  aģentūra  (VIAA). Ikviens strādājošais
vecumā no 25 gadiem var izvēlēties kādu no
piedāvātajām 412 izglītības programmām,
kas aptver gan digitālās pamatprasmes,
gan padziļinātu augstākā zināšanu līmeņa
digitālo prasmju mācības pieaugušajiem.
Pieteikšanās ilgs līdz 30. jūnijam tiešsaistē
www.macibaspieaugusajiem.lv. 

Izglītības programmas piedāvā 47 izglītības
iestādes visā Latvijā. Programmas kopumā
aptver 12 digitālās kompetences: informācijas
apstrāde/informācijas un datu pratība; komuni-
kācija un sadarbība; digitālā satura veidošana;
IT drošība; problēmu risināšana; programmēša-
na, tīmekļa vietņu un lietotņu izstrāde un uztu-
rēšana; digitālā biznesa analīze; multimediju
dizains; digitālā projektu vadība; digitālā pro-
duktu vadība un izstrāde; digitālais mārketings;
datu zinātne, datu analīze un datu vizualizācija. 

Izglītības programmas ir izstrādātas, lai uzla-
botu strādājošo un pašnodarbināto iedzīvotāju vis-
pārīgās un profesionālās digitālās prasmes efektī-
vākam darbam un konkurētspējas uzlabošanai
darba tirgū. Veidojot šīs kārtas mācību piedāvāju-
mu sadarbībā ar profesionālās izglītības iestādēm
un darba devējiem, vērā tika ņemti gan esošie
darba tirgus izaicinājumi, gan pandēmijas radītais
iespaids uz digitālo prasmju pilnveides nepiecieša-
mību attālinātā darba veikšanai un izglītības pro-

grammu apguvei, kā arī interese apgūt dažādas
digitālās prasmes līdzšinējās pieteikšanās kārtās. 

Lai motivētu Latvijas iedzīvotājus piedalīties
izglītības programmās, projektā lielāko daļu
izmaksu sedz ES fondi un  valsts. Piesakoties
kādā no profesionālās tālākizglītības program-
mām, strādājošā līdzmaksājums ir 5%, bet ES
fondi un valsts finansējums sedz atlikušos 95%,
savukārt izvēloties mācīties profesionālās piln-
veides izglītības programmā, profesionālās izglī-
tības programmas modulī vai studiju kursā,
strādājošā līdzmaksājums ir 10%, bet ES fondi
un valsts finansējums – 90%. Maznodroši -
nātajiem un trūcīgajiem mācības ir bez maksas.

Mācībām var pieteikties strādājoši un pašno-
darbināti Latvijas iedzīvotāji vecumā no 25
gadiem līdz neierobežotam vecumam, tostarp
jaunie vecāki bērna kopšanas atvaļinājumā,
saglabājot darba attiecības, un strādājoši pensio-
nāri. Katrs strādājošais projekta laikā var mācī-
ties divas reizes. Pieteikties iespējams mācībām
3 izglītības programmās, taču vienlaicīgi varēs
mācīties tikai vienā izglītības programmā. Šajā
kārtā mācības notiks tikai attālināti, tāpēc, izvē-
loties izglītības programmu, rūpīgi jāiepazīstas
ar tās saturu un jāpievērš uzmanība materiāl-
tehniskajam nodrošinājumam (tehnoloģiskie
rīki, ierīces un programmatūra), kas būs nepie-
ciešams izglītības programmas apguvei.

Pieaugušo izglītības koordinators Līvānu
novadā: Aiga Balule, Līvānu novada domes
Projektu un attīstības speciāliste, Līvānu uzņē-
mējdarbības atbalsta centra vadītājas p.i., t.
65307800, e-pasts: aiga.balule@livani.lv

Turpinās pieteikšanās mācībām pieaugušajiem
digitālo prasmju izglītības programmās 

Kapusvētki novada draudžu
kapsētās 2021.gadā

Kapusvētki Līvānu Romas katoļu draudzes kapsētās:
19. jūnijā Mucenieku kapos plkst. 11.00.
19. jūnijā  Muktupāvelu kapos plkst. 12.00.
26. jūnijā Saliešu kapos plkst. 11.00.
26. jūnijā Gruguļu kapos plkst. 12.00.
3. jūlijā Veceļu kapos plkst. 11.00.
3. jūlijā Gaiņu kapos plkst. 12.00.
10. jūlijā Upenieku kapos plkst. 11.00.
10. jūlijā Škaparu kapos plkst. 12.00.
17. jūlijā Mālkalna kapos plkst. 11.00.
17. jūlijā Gercānu kapos ar Sv. Misi plkst. 12.00.
18. jūlijā plkst. 11.30. Līvānu baznīcā Sv. Mise, plkst. 14.00

Līvānu pilsētas kapos.
1. augustā Līvānu Draudzes kapos ar Svēto Misi plkst.

12.00.
7. augustā Ļovānu kapos plkst. 11.00.
7. augustā Veiguru kapos plkst. 12.00.
8. augustā Iesalnieku kapos plkst. 14.00.

Kapusvētki Līvānu Luterāņu draudzē:
4.jūlijā 10.00 Iesalnieku kapos.
4.jūlijā 12.00 Steķu kapos.
18.jūlijā 10.30 Draudzes kapos
18.jūlijā 12.00 Līvānu pilsētas kapos.

Jersikas/Madalienas Romas katoļu draudzes kapsē-
tās:

24.jūlijā Madalienas kapos: 12.00 baznīcā Sv.Mise un pēc
tam uz kapiem.

24.jūlijā 15.00 Sv. Stefana kapos.

Rudzātu Romas katoļu draudzes kapsētās:
19.jūnijā 15.00 Eleonorviles kapos Sv.Mise un kapusvētku

procesija;
3.jūlijā 15.00 Steķu kapos;
24.jūlijā 16.00 Kivlenieku kapos Sv.Mise un kapusvētku

procesija;
25.jūlijā 12.00 Rudzātu kapos - baznīcā sv.Mise un pēc tam

uz kapiem;
31. jūlijā 15.00 Vidu kapos;
7.augustā 14.00 Punduriešu kapos (Rudzātu baznīcā);
21.augustā 14.00 Bikaunieku kapos (Rudzātu baznīcā).

Vanagu Romas katoļu draudzes kapsētās:
26.jūnijā 15.00 Šultu kapos Sv.Mise un kapusvētku pro-

cesija;
10.jūlijā 15.00 Augšmuktu kapos;
11.jūlijā 12.00 Vilmeniešu kapos Sv.Mise un kapusvētku

procesija;
17.jūlijā 15.00 Reutovas kapos Sv.Mise un kapusvētku pro-

cesija;
1.augustā 12.00 Vanagu kapos Sv.Mise un pēc tam kapsē-

tā.

Znotiņu Romas katoļu draudzes kapsētās:
26. jūnijā 12.00 Sutru kapos ar Sv.Misi.
7.augustā 12.00 Kauparnieku kapos ar Sv.Misi.

Ievērosim 2 metru distancēšanos!

Būtiskas izmaiņas asistenta pakalpojuma
nodrošināšanas kārtībā

Par visiem komerciālajiem sūtījumiem 
no trešajām valstīm būs jāmaksā PVN

No 1. jūlija stājas spēkā būtiskas izmaiņas
asistenta pakalpojuma nodrošināšanas kārtībā. 

Ar šo reformu būs iespēja atteikties no birokrā-
tiskās atskaitīšanās ar čekiem par savām ikdie-
nas gaitām, tiks piešķirts konstants stundu
apjoms mēnesī, ko persona ar invaliditāti būs
tiesīga izmantot pēc saviem ieskatiem.
Vienlaikus tiek ieviesta vienota anketa pakalpo-
juma nepieciešamības izvērtēšanai un apjoma
noteikšanai, kā arī tiks ieviests jauns pakalpo-
jums bērniem – pavadonis. Lai saņemtu aprūpes
pakalpojumu, nevērtēs ģimenes ienākumu līme-
ni, bet gan nepieciešamību pēc pakalpojuma.

Jauno pakalpojuma kārtību paredz
“Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes
pakalpojumu personām ar invaliditāti”, kas 18.
maijā pieņemti valdības sēdē. 

Jaunā pakalpojuma nodrošināšanas kārtība
paredz atteikties no vērtēšanas, cik stundas
asistents personai ar invaliditāti ir sniedzis
pakalpojumu, tā vietā personai piešķirot kon-
stantu stundu skaitu mēnesī, ko persona var
izmantot atbilstoši savām vēlmēm un prioritā-
tēm, nesniedzot detalizētas atskaites par to,
kādas vietas ir apmeklētas. 

Noteikumi paredz, ka asistenta pakalpojumam
nevajadzēs arī trešo personu apliecinājumus un
pierādījuma dokumentus. Pilngadīgajām perso-
nām piešķirto stundu skaits būs atkarīgs no per-
sonas iesaistes pasākumos (vai persona strādā,
mācās, apmeklē dienas aprūpes centru u.c.) un no
sociālā dienesta noteiktā asistenta atbalsta nepie-
ciešamības intensitātes līmeņa, kas tiks vērtēts
atbilstoši vienotiem kritērijiem visās pašvaldībās.

Kopumā Labklājības ministrijas ieskatā izmai-
ņas pakalpojumā no 1. jūlija sniegs vairākas uzla-
bojumus. Asistenta pakalpojums bērniem ar inva-
liditāti tiks nodrošināts konstantā apjomā –
80  stundas mēnesī. Jaunais pavadoņa pakalpo-
jums 60 stundas mēnesī tiks nodrošināts bērniem
ar invaliditāti, kuriem nav īpašās kopšanas nepie-
ciešamība, bet ir nepieciešams atbalsts, lai pārvie-
totos ārpus mājokļa. Piešķirtās stundas bērna
ģimene būs tiesīga izmantot pēc saviem ieska-
tiem, organizējot asistenta vai pavadoņa piesaisti. 

Uz pašvaldības nodrošinātu aprūpes pakalpo-
jumu būs tiesības bērniem ar invaliditāti no
piecu gadu vecuma, kuriem Veselības un darb-
spēju ekspertīzes ārstu valsts komisija izsniegu-
si atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamī-
bu. Pakalpojums tiks nodrošināts līdz 80  stun-
dām mēnesī atkarībā no aprūpes nepieciešamī-
bas, ja ģimene nodarbinātības vai citu objektīvu
iemeslu dēļ nevar nodrošināt šīs personas aprūpi
un uzraudzību nepieciešamajā apjomā un
pašvaldības sociālais dienests būs konstatējis
šādas aprūpes nepieciešamību.

Būs arī izmaiņas, kas skars pilngadīgas perso-
nas ar I vai II invaliditātes grupu. Šiem cilvēkiem
asistenta pakalpojums tiks piešķirts konstantā
apjomā (no 15-160 stundām mēnesī) atkarībā no
personas ar invaliditāti iesaistes pasākumos
(strādā, mācās, nepieciešamas regulāras medicī-
niskas procedūras u.c.) un noteiktā atbalsta inten-
sitātes līmeņa (nepieciešams liels vai ļoti liels
atbalsts). Vairs nebūs nepieciešams VDEĀVK
atzinums par asistenta pakalpojuma nepiecieša-
mību, liecina Labklājības ministrijas informācija.

No 2021. gada 1. jūlija visiem komerciālo
sūtījumu saņēmējiem būs elektroniski jāie-
sniedz muitas deklarācija un jāsamaksā pievie-
notās vērtības nodoklis (PVN) par precēm. Šāda
kārtība noteikta, lai aizsargātu Eiropas
Savienības (ES) valstu tirgu no negodīgas kon-
kurences, jo pašlaik zemas vērtības sūtījumi
tiek ievesti milzīgos apjomos, nemaksājot PVN.

Patlaban par sūtījumiem no trešajām val-
stīm PVN jāmaksā, ja preces vērtība pārsniedz
22 eiro. Taču no 1. jūlija visā ES par precēm,
kas iegādātas ārpus bloka, PVN būs jāmaksā,
sākot no pirmā centa.

Ja kopējā preču vērtība sūtījumā nepār-
sniegs 150 eiro, būs jāmaksā tikai PVN. Ja
preču vērtība sūtījumā pārsniegs 150 eiro, būs
jāmaksā PVN un ievedmuitas nodoklis. Ja sūtī-
jumā būs ar akcīzes nodokli apliekamā prece,
papildus būs jāmaksā akcīzes nodoklis.

Piemēram, sūtījuma dokumentos preces vēr-
tība būs norādīta 10 eiro un piegādes izmaksas
2 eiro. Sūtījumā būs prece, kurai piemērojama

PVN standarta likme 21% apmērā. Aprēķinot
PVN, tiks ņemta vērā preces vērtība un doku-
mentos norādītās piegādes izmaksas. Līdz ar to
saņēmējam būs jāsamaksā PVN: 21% no 12,00
eiro (10+2) = 2,52 eiro.

Atmuitošana un PVN apmaksa būs jāveic arī
par tām precēm, kas pasūtītas pirms 1. jūlija, bet
piegādātas pēc. Tāpat jāpievērš uzmanība tam, no
kurienes faktiski tiks nosūtītas preces, arī pasūtot
tās no Eiropas, jo mēdz būt gadījumi, kad sūtītāja
centrālā noliktava atrodas kādā trešajā valstī.

Ja trešās valsts komersants, reģistrējoties
noteiktā kārtībā, izmantos iespēju ES darboties
speciālajā tālpārdošanas režīmā – IOSS
(Import One-Stop-Shop), tam būs tiesības
iekļaut PVN preces cenā. Tādā gadījumā pircējs
PVN samaksās preces iegādes brīdī, un vēlāk
šis PVN nonāks sūtījuma saņēmēja dalībvalsts
budžetā. Ja komersants izmantos IOSS režīmu,
preces atmuitos Latvijas Pasts vai eksprespas-
ta pārvadātājs, bet sūtījuma saņēmējam nekā-
das muitas formalitātes nebūs jākārto.
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„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2021. gada 15.jūlijā

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem
no va da ie dzî vo tâ jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts“ 

un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ 

pasta kas tî tç,
zva niet 65307270.

2021. gada maijā
Līvānu novada

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti 

5 jaundzimušie 
(5 zēni). 

Afiša 
Līvānu novada KC

No 21. līdz 22.jūnijam vasaras Saulgriežu svētki Līvānos
“BŪT Saulgriežos”.

Kas ir BŪT? Ilgu laiku esam dzīvojuši starp virtuālo un patieso
realitāti, tādēļ šajos svētkos ir laiks BŪT šeit – sazemēties un pie-
dzīvot dabas pirmatnējo stihiju spēku. BŪT latviskiem garā un
sajūtās. Lai Līgo Līvāni!  

21.jūnijā no 19.00 līdz 22.00 (ar atkārtojumu katru pusstundu)
laukumā pie Līvānu novada KC laikmetīgās dejas vides perfor-
mances “Mans Saulgriežu stāsts”. Latviešu svētki bez dančiem nav
iedomājami. Un kā tad šogad, kad deju kurpēm jāpaliek plauktā un
basām kājām pļavās diet varam tikai ar saviem ģimenes locekļiem?
Dejot var, tādēļ pastaigu laikā aicinām ieraudzīt, kā deja pulsē pil-
sētas bruģī, kā latvieša spīts laužas ielīksmot svētkus.

21.jūnijā no 22.30 nogāzē pie HES Mežrozīte Saulgriežu nakts
uguns performance. No 22.30 audiāla stāstu mistērija par pirmat-
nējo stihiju spēku cilvēkā un dabā, kuras laikā tiks iedegti Uguns
stabi – spēkam, mieram, auglībai un mīlestībai. Nelabvēlīgu lai-
kapstākļu gadījumā norises var tikt atceltas.

22.jūnijā no plkst. 20.30 pa Dubnas upi Ubaglīča un Preiļu ielas
dzīvojamo māju rajonā peldēs Muzikālā laiva. Par skanīgu svētku
sveicienu rūpēsies “Rūžupis veiri”. Atveriet logus, iznāciet veldzē-
ties upes krastā un ļaujiet svētku sajūtām pārņemt pilsētu. Līgo!
Nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā pasākums  var tikt atcelts. 

24.jūlijā 11.00 Bērnības svētki 2021. Pasākumā var piedalīties
Līvānu novadā deklarētie un citi bērni vecumā no 5 līdz 6 gadiem
(ieskaitot) vai citā vecumā, ja to vēlas vecāki. Vecāki var bērnus
pasākumam pieteikt personīgi Līvānu novada KC kasē tās darba
laikā vai pa tālruni 65307114  līdz 16.jūlijam (ieskaitot). Dalības
maksa: 7 EUR (dalības maksa tiks izlietota bērnu dāvanu iegādei).

Jersikas TN 

23.jūnijā no 22.00 līdz 24.00 dīķī pie TN naksnīgo pastaigu
laikā uz dīķa būs apskatāmi muzikāli peldošie plostu ugunskuri
“Lai mirdzēja Jāņu nakts”.

Līdz 27.jūnijam (apskatāma arī diennakts tumšajā laikā) pie
TN izstāde ozola kuplajos zaros “Jāņu zāles, kuras vērts iepīt vai-
nagā”. Šajā maģiskajā laikā, dodoties pastaigās, vērts pievērst
uzmanību spēka kokam ozolam, kurš spēs uzziedēt, atrādot saul-
griežu laika vērtīgākās Jāņu zāles.

24.jūlijā 14.00 Bērnības svētki 2021. Pasākumā var piedalīties
Jersikas pagastā deklarētie un citi bērni vecumā no 5 līdz 6
gadiem (ieskaitot) vai citā vecumā, ja to vēlas vecāki. Vecāki var
bērnus pasākumam pieteikt attiecīgajā pagasta pārvaldē līdz š.g.
16.jūlijam (ieskaitot). Dalības maksa: 7 EUR (dalības maksa tiks
izlietota bērnu dāvanu iegādei). 

Rožupes KN

No 18. līdz 21.jūnijam no 20.00 līdz 24.00 saulgriežu noskaņu
vakari Rožupes estrādē. Pastaigu laikā ģimenes lokā būs iespēja
izbaudīt īsto saulgriežu atmosfēru.

Līdz 27.jūnijam (apskatāma arī diennakts tumšajā laikā)
Rožupes KN logos fotogrāfiju izstāde “Saulgriežu laiks”.
Fotogrāfijās redzama Rožupes KN amatiermākslas kolektīvu
dalībnieku gatavošanās Līgo svētkiem.

31.jūlijā 14.00 Bērnības svētki 2021. Pasākumā var piedalīties
Rožupes pagastā deklarētie un citi bērni vecumā no 5 līdz 6
gadiem (ieskaitot) vai citā vecumā, ja to vēlas vecāki. Vecāki var
bērnus pasākumam pieteikt attiecīgajā pagasta pārvaldē līdz
16.jūlijam (ieskaitot). Dalības maksa: 7 EUR (dalības maksa tiks
izlietota bērnu dāvanu iegādei).

6.augustā 21.00 Rožupes brīvdabas estrādē Latviešu kino dzies-
mu svētki. Latvija ir unikāla zeme, kurā dzimst un dzīvo leģendas.
Dziesmas, kas dzimušas izcilajās latviešu kinofilmās un jau kļuvu-
šas par leģendām, šovasar apvienosies kopīgos svētkos -  Latviešu
Kino Dziesmu Svētkos. Ar dzīvesprieku un degsmi, ar nostaļģiju
un atmiņām, ar lepnumu un mīlestību par to tautas spēku, kas
nes katru no mums un visus kopā nākotnē. Šajās dziesmās ir kāds
spēks, kas liek pārvarēt bailes, dziedina prātu un sasilda dvēseli.
Un tas nekas, ja šobrīd nevaram dziedāt visi kopā ierastajā veidā.
Sajūtās un sirdīs mēs vienalga būsim kopā – vienā valodā, vienā
ritmā, vienā dziesmā. Koncertā izskanēs melodijas no populāra-
jām kinofilmām  Limuzīns Jāņu nakts krāsā, Mans draugs – neno-
pietns cilvēks, Melnā vēža spīlēs, Vella kalpi, Likteņdzirnas,
Elpojiet dziļi, Klāvs – Mārtiņa dēls, Dāvana vientuļai sievietei,
Tās dullās Paulīnes dēļ, Īsa pamācība mīlēšanā, Zvejnieka dēls,
Teātris, Vajadzīga soliste, Spēle, Sprīdītis u.c. Labāko latviešu
kino dziesmu izlasi Dziesmu svētkos izdziedās Antra Stafecka,
Normunds Rutulis, Anmary, Dainis Skutelis un instrumentālā
grupa  –  Juris Kristons (taustiņi),  Aivars Gudrais (ģitāra), Modris
Laizāns (bass), Ivars Kalniņš (sitamie instrumenti). Biļetes Biļešu
Paradīze kasēs no 28.jūnija. No 28.06. – 01.08 cena 10 EUR; 02.08.
– 05.08. cena 12 EUR; pasākuma dienā 15 EUR. Balstoties uz epi-
demioloģiskās drošības noteikumiem, līdz biļešu tirdzniecības
sākumam vēl tiks precizēta informācija par to, kādas prasības
būs jāizpilda biļešu iegādei. Sekojiet līdzi informācijai afišās.  

Rudzātu SN

No 22.jūnija līdz 27.jūnijam Rudzātu parks Jāņu nakts krāsās.
Tās ietvaros būs iespēja sajust un sadzirdēt Jāņu nakts atmosfēru.

31.jūlijā 16.00 Bērnības svētki 2021. Pasākumā var piedalīties
Rudzātu pagastā deklarētie un citi bērni vecumā no 5 līdz 6
gadiem (ieskaitot) vai citā vecumā, ja to vēlas vecāki. Vecāki var
bērnus pasākumam pieteikt attiecīgajā pagasta pārvaldē līdz
16.jūlijam (ieskaitot). Dalības maksa: 7 EUR (dalības maksa tiks
izlietota bērnu dāvanu iegādei).

Sutru KN 

22.jūnijā no 18.00 līdz 21.00 Latgales sētā (Sutru pagasta
Šultēs) radošās pieturvietas “Pīt, vīt, ticēt un cerēt!”. Ģimenes lokā
būs iespēja baudīt Jāņu atmosfēru un sagatavoties Līgo svinībām.

Līdz 27.jūnijam (apskatāma arī diennakts tumšajā laikā)
Sutru KN logos Lāsmas Šembelas, Dārtas Stašānes un Žannas
Vilcānes galvas rotu izstāde (tautiskie vainagi, pērļu kroņi, māk-
slīgo un dzīvo augu galvas rotas). 

31.jūlijā 11.00 Bērnības svētki 2021. Pasākumā var piedalīties
Sutru pagastā deklarētie un citi bērni vecumā no 5 līdz 6 gadiem
(ieskaitot) vai citā vecumā, ja to vēlas vecāki. Vecāki var bērnus
pasākumam pieteikt attiecīgajā pagasta pārvaldē līdz 16.jūlijam
(ieskaitot). Dalības maksa: 7 EUR (dalības maksa tiks izlietota
bērnu dāvanu iegādei).

Turku SN

Līdz 19. jūnijam (arī diennakts tumšajā laikā) Turku SN logos
izstāde no cikla “Šeit dzīvo kultūra” – Vivita Kokina un Ingmārs
Zaļmežs /kāzu fotogrāfijas/.

20.jūnijā 15.00 siena zārdu pļavā pie Turku SN Vasaras
saulgriežu diendusas piedzīvojums / Pikniks ar sajūtām.
Diendusas piedzīvojumā atlaidies siena zārdā vai pie tā un sajūti
vītušo zāli kutinām ādu. Tā būs iespēja ieklausīties, kā grupas
"Dzelzs vilks" līderis Juris Kaukulis mūzikā saspēlējas ar savu
ģimeni, izgaršot Jāņu siera tradicionālo garšu, kas gatavots uz
ugunskura. Piknikošanas iespēja vienas mājsaimniecības ietvaros
siena zārdā (2 personām) vai piknika vieta ārpus siena zārda 1 per-
sonai. Piedzīvojums tiks nodrošināts atbilstoši epidemioloģiskajai
situācijai. Pikniks nav piemērots apmeklējumam ar maziem
bērniem. Apmeklētāju skaits ierobežots. Organizatora info tālr.
26576513. Biļetes: www.bilesuparadize.lv

No 20. līdz 28.jūnijam (arī diennakts tumšajā laikā) Turku SN
logos izstāde no cikla “Šeit dzīvo kultūra” – siena laika fotogrāfiju
reprodukciju izstāde.

24.jūlijā 16.00 Bērnības svētki 2021. Pasākumā var piedalīties
Turku pagastā deklarētie un citi bērni vecumā no 5 līdz 6 gadiem
(ieskaitot) vai citā vecumā, ja to vēlas vecāki. Vecāki var bērnus
pasākumam pieteikt attiecīgajā pagasta pārvaldē līdz 16.jūlijam
(ieskaitot). Dalības maksa: 7 EUR (dalības maksa tiks izlietota
bērnu dāvanu iegādei).

Visā novadā

Līdz 21.jūnijam Līgo svētku izaicinājums. Ģimenes lokā apceļo
Līvānu novada amatniekus un mājražotājus, izpildi visus uzde-
vumus un piedalies galvenās balvas izlozē. Pieteikšanās dalībai,
maršruta kartes un uzdevumi pieejami, zvanot pa tālruni
26058951. Dalība: bez maksas.

Ņemot vērā valstī pastāvošos epidemioloģiskās drošības notei-
kumus, pasākumu programmā iespējamas izmaiņas. Aicinām
sekot aktuālajai informācijai afišās, sociālajā tīklā
facebook.com/kclivani un pašvaldības mājaslapā www.livani.lv.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 2021. gada
maijā 

gredzenus mija 
viens pāris. 

Pateicības
Paldies Neatliekamās

medicīniskās palīdzības die-
nesta un Līvānu slimnīcas
3.stāva medicīnas personā-
lam par izturību, sapratni
un profesionālo darbu, kā arī
paldies, ka bijāt līdz pēdējam
mirklim kopā ar mūsu
mammu un vecmammu
Tamāru Kolosovu. Īpašs pal-
dies dakterei Mudītei
Kalniņai. 

Tamāras Kolosovas 
meita un dēls 

a

No sirds pateicos bijuša-
jiem Līvānu stikla fabrikas
darbiniekiem, mājas kaimi-
ņiem, draugiem, radiem un
apbedīšanas biroja “Namejs”
vadītājai Sanitai  Lazdānei
un viņas komandai par
uzmanību, sirsnību un
pūlēm, ko veltījāt,  Jāni
Lapiņu  pavadot mūžībā.

Elza Lapiņa

No vasaras mācies mūžu
dzīvot,

Mācies krāsas un siltumu
krāt,

Katram dzīvotam mirklim,
Pieliekot mīļumu klāt.

16.maijā 95 gadu 
jubileju svinēja 

Irina Krasņakova. 
Lai stipra veselība, 
možs gars un mīļoto

atbalsts!

Ģimene


